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ORG.0002.10.2021 

Protokół 

z XXXV sesji Rady Gminy Buczkowice, 

która odbyła się dnia 27 października 2021 r. 

w budynku Urzędu Gminy Buczkowice 

 

Obecni na sesji: 

14 radnych Rady Gminy Buczkowice (nieobecny był radny Jerzy Jakubiec), 

sołtysi sołectw gminy Buczkowice (lista obecności zał. do protokołu), 

Wójt Gminy Buczkowice, Pan Józef Caputa, 

Zastępca Wójta, Pan Jerzy Kanik, 

Skarbnik Gminy, Pani Magdalena Mendrok, 

Radca Prawny Urzędu Gminy, Pani Krystyna Dadok, 

protokolant – inspektor Referatu Ogólno-Organizacyjnego Urzędu Gminy Buczkowice,  

Ewa Matera. 

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie XXXV sesji Rady Gminy Buczkowice i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Wystąpienia gości. 

3. Rozpatrzenie projektów uchwał i podjęcie uchwał w sprawach: 

1) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Buczkowice, 

2) zmiany budżetu gminy Buczkowice na rok 2021, 

3) określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości, 

4) zmiany uchwały dotyczącej wyboru metody i ustalenia wysokości stawki opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości zamieszkałych oraz 

zwolnienia w części z tej opłaty właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami 

mieszkalnymi jednorodzinnymi, kompostujących bioodpady stanowiące odpady 

komunalne w kompostowniku przydomowym, 

5) zmiany uchwały dotyczącej odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości niezamieszkałych, na których powstają odpady komunalne oraz 

ustalenia opłat, 

6) zmiany Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2021, 

7) zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego sołectwa Buczkowice 

w zakresie niektórych wskaźników kształtowania zabudowy, 

8) zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego sołectwa Godziszka 

w zakresie niektórych wskaźników kształtowania zabudowy, 

9) zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego sołectwa Kalna 

w zakresie niektórych wskaźników kształtowania zabudowy. 
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4. Przyjęcie sprawozdania z działalności Wójta Gminy Buczkowice za III kwartał 2021 

roku. 

5. Przedstawienie informacji o stanie realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 

2020/2021. 

6. Przedstawienie informacji dotyczącej analizy oświadczeń majątkowych złożonych przez 

zobowiązane do tego osoby. 

7. Przyjęcie protokołu z XXXIV sesji Rady Gminy Buczkowice. 

8. Sprawy bieżące, wolne wnioski. 

9. Zamknięcie XXXV sesji Rady Gminy Buczkowice. 

Głosowania jawne podczas sesji przeprowadzane są za pomocą systemu umożliwiającego 

sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosowań. Protokoły tych głosowań stanowią 

załączniki do protokołu z sesji.  

 

Ad 1. Otwarcie XXXV sesji Rady Gminy Buczkowice i stwierdzenie prawomocności 

obrad. 

Przewodniczący Rady Gminy, Radny Jerzy Foltyniak otworzył XXXV sesję VIII kadencji 

Rady Gminy Buczkowice. 

Wójt Gminy złożył wniosek o zmianę porządku sesji poprzez wprowadzenie w punkcie 3. 

Rozpatrzenie projektów uchwał i podjęcie uchwał w sprawach dwóch dodatkowych 

projektów uchwał: 

 w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi 

z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi, oraz 

 w sprawie zmiany uchwały dotyczącej określenia wysokości i zasad wypłaty diet 

przysługujących radnym gminy Buczkowice i sołtysom oraz zwrotu kosztów podróży 

służbowych przysługujących radnym. 

Wójt wniósł również o rozpatrzenie pierwszego z wymienionych projektów uchwał 

w pierwszej kolejności w pkt 3, a drugiego na końcu – i odpowiednie przenumerowanie 

podpunktów w punkcie 3 (od 1 do 11). 

Przewodniczący Rady poddał przedstawiony wniosek pod głosowanie. 

W wyniku głosowania Rada Gminy przyjęła wniosek Wójta – głosowało14 radnych, w tym 

14 „za”. 

Po przyjęciu wniosku Wójta porządek obrad przedstawia się następująco: 

1. Otwarcie XXXV sesji Rady Gminy Buczkowice i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Wystąpienia gości. 

3. Rozpatrzenie projektów uchwał i podjęcie uchwał w sprawach: 

1) pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów 

własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi, 

2) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Buczkowice, 

3) zmiany budżetu gminy Buczkowice na rok 2021, 
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4) określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości, 

5) zmiany uchwały dotyczącej wyboru metody i ustalenia wysokości stawki opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości zamieszkałych oraz 

zwolnienia w części z tej opłaty właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami 

mieszkalnymi jednorodzinnymi, kompostujących bioodpady stanowiące odpady 

komunalne w kompostowniku przydomowym, 

6) zmiany uchwały dotyczącej odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości niezamieszkałych, na których powstają odpady komunalne oraz 

ustalenia opłat, 

7) zmiany Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2021, 

8) zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego sołectwa Buczkowice 

w zakresie niektórych wskaźników kształtowania zabudowy, 

9) zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego sołectwa Godziszka 

w zakresie niektórych wskaźników kształtowania zabudowy, 

10) zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego sołectwa Kalna 

w zakresie niektórych wskaźników kształtowania zabudowy, 

11) zmiany uchwały dotyczącej określenia wysokości i zasad wypłaty diet 

przysługujących radnym gminy Buczkowice i sołtysom oraz zwrotu kosztów podróży 

służbowych przysługujących radnym. 

4. Przyjęcie sprawozdania z działalności Wójta Gminy Buczkowice za III kwartał 2021 

roku. 

5. Przedstawienie informacji o stanie realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 

2020/2021. 

6. Przedstawienie informacji dotyczącej analizy oświadczeń majątkowych złożonych przez 

zobowiązane do tego osoby. 

7. Przyjęcie protokołu z XXXIV sesji Rady Gminy Buczkowice. 

8. Sprawy bieżące, wolne wnioski. 

9. Zamknięcie XXXV sesji Rady Gminy Buczkowice. 

Przewodniczący Rady poddał zmieniony porządek pod głosowanie. 

W wyniku głosowania Rada Gminy przyjęła zmieniony porządek – głosowało14 radnych, w 

tym 14 „za”. 

Przewodniczący Rady przedstawił informację dotyczącą transmisji i retransmisji sesji Rady 

Gminy, a także związanego z tym przetwarzania wizerunku i zakazu używania danych. 

osobowych, oraz stwierdził prawomocność obrad – na sali posiedzeń obecnych było 14 radnych 

(lista obecności zał. do protokołu).  

Ad 2. Wystąpienia gości. 

Nie zgłoszono. 

Ad 3. Rozpatrywanie projektów uchwał i podejmowanie uchwał (wykaz podjętych uchwał 

zał. do protokołu). 
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Ad 3.1. Projekt uchwały w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami 

komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Wójt Gminy przedstawił projekt uchwały. 

Radny Sowa przytoczył pozytywną opinię ze wspólnego posiedzenia Komisji Oświaty (…) 

i Komisji Budżetu (…). 

Wobec braku zgłoszeń Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt 

uchwały. 

W wyniku głosowania Rada Gminy podjęła uchwałę – głosowało 14 radnych, w tym 14 „za”. 

Ad 3.2. Projekt uchwały w zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy 

Buczkowice. 

Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały (wg załączonej do protokołu 2. 

autopoprawki). 

Radny Sowa przytoczył pozytywną opinię ze wspólnego posiedzenia Komisji Oświaty (…) 

i Komisji Budżetu (…). 

Wobec braku zgłoszeń Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt 

uchwały. 

W wyniku głosowania Rada Gminy podjęła uchwałę – głosowało 14 radnych, w tym 14 „za”. 

Ad 3.3. Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy Buczkowice na rok 2021. 

Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały (wg załączonej do protokołu 2. 

autopoprawki). 

Radny Sowa przytoczył pozytywną opinię ze wspólnego posiedzenia Komisji Oświaty (…) 

i Komisji Budżetu (…). 

Wobec braku zgłoszeń Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt 

uchwały. 

W wyniku głosowania Rada Gminy podjęła uchwałę – głosowało 14 radnych, w tym 14 „za”. 

Ad 3.4. Projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 

nieruchomości. 

Zastępca Wójta przedstawił projekt uchwały w wersji po poprawkach naniesionych podczas 

posiedzenia komisji (zał. do protokołu). 

Radny Sowa przytoczył pozytywną opinię ze wspólnego posiedzenia Komisji Oświaty (…) 

i Komisji Budżetu (…). 

Wobec braku zgłoszeń Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt 

uchwały. 

W wyniku głosowania Rada Gminy podjęła uchwałę – głosowało 14 radnych, w tym 13 „za”, 

1 wstrzymał się od głosu. 
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Ad 3.5. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały dotyczącej wyboru metody 

i ustalenia wysokości stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla 

nieruchomości zamieszkałych oraz zwolnienia w części z tej opłaty właścicieli 

nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, 

kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku 

przydomowym. 

Wójt Gminy przedstawił projekt uchwały. 

Radny Jan Świerczek zapytał co wtedy, gdy ktoś nie będzie chciał być objęty systemem. 

Wójt Gminy wyjaśnił, że ta uchwała dotyczy mieszkańców – dla nich jest to obowiązkowe – 

kolejny projekt uchwały odnosi się do przedsiębiorców, dla których jest to dobrowolne. 

Radny Sowa przytoczył pozytywną opinię ze wspólnego posiedzenia Komisji Oświaty (…) 

i Komisji Budżetu (…). 

Wobec braku zgłoszeń Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt 

uchwały. 

W wyniku głosowania Rada Gminy podjęła uchwałę – głosowało 14 radnych, w tym 14 „za”. 

Ad 3.6. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały dotyczącej odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości niezamieszkałych, na których powstają 

odpady komunalne oraz ustalenia opłat. 

Wójt Gminy przedstawił projekt uchwały (wg załączonej do protokołu autopoprawki). 

Radny Sowa przytoczył pozytywną opinię ze wspólnego posiedzenia Komisji Oświaty (…) 

i Komisji Budżetu (…). 

Wójt Gminy powiedział, że ta uchwała dotyczy przedsiębiorców – jeżeli ktoś nie chce być 

objęty systemem ma do tego prawo, musi tylko przedstawić w Urzędzie Gminy zawartą 

umowę na odbiór odpadów. 

Wobec braku zgłoszeń Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt 

uchwały. 

W wyniku głosowania Rada Gminy podjęła uchwałę – głosowało 14 radnych, w tym 14 „za”. 

Ad 3.7. Projekt uchwały w sprawie zmiany Gminnego Programu Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 

2021. 

Zastępca Wójta przedstawił projekt uchwały. 

Radny Sowa przytoczył pozytywną opinię ze wspólnego posiedzenia Komisji Oświaty (…) 

i Komisji Budżetu (…). 

Wobec braku zgłoszeń Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt 

uchwały. 

W wyniku głosowania Rada Gminy podjęła uchwałę – głosowało 14 radnych, w tym 14 „za”.  
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Ad 3.8. Projekt uchwały w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego sołectwa Buczkowice w zakresie niektórych wskaźników kształtowania 

zabudowy. 

Wójt Gminy przedstawił projekt uchwały. 

Radny Sowa przytoczył pozytywną opinię ze wspólnego posiedzenia Komisji Oświaty (…) 

i Komisji Budżetu (…). 

Wobec braku zgłoszeń Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt 

uchwały. 

W wyniku głosowania Rada Gminy podjęła uchwałę – głosowało 14 radnych, w tym 14 „za”.  

Ad 3.9. Projekt uchwały w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego sołectwa Godziszka w zakresie niektórych wskaźników kształtowania 

zabudowy. 

Wójt Gminy przedstawił projekt uchwały. 

Radny Sowa przytoczył pozytywną opinię ze wspólnego posiedzenia Komisji Oświaty (…) 

i Komisji Budżetu (…). 

Wobec braku zgłoszeń Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt 

uchwały. 

W wyniku głosowania Rada Gminy podjęła uchwałę – głosowało 14 radnych, w tym 14 „za”.  

Ad 3.10. Projekt uchwały w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego sołectwa Kalna w zakresie niektórych wskaźników kształtowania 

zabudowy. 

Wójt Gminy przedstawił projekt uchwały. 

Radny Sowa przytoczył pozytywną opinię ze wspólnego posiedzenia Komisji Oświaty (…) 

i Komisji Budżetu (…). 

Wobec braku zgłoszeń Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt 

uchwały. 

W wyniku głosowania Rada Gminy podjęła uchwałę – głosowało 14 radnych, w tym 14 „za”.  

Ad 3.11. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały dotyczącej określenia wysokości 

i zasad wypłaty diet przysługujących radnym gminy Buczkowice i sołtysom oraz zwrotu 

kosztów podróży służbowych przysługujących radnym. 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały. 

Radny Sowa przytoczył pozytywną opinię ze wspólnego posiedzenia Komisji Oświaty (…) 

i Komisji Budżetu (…). 

Wobec braku zgłoszeń Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt 

uchwały. 

W wyniku głosowania Rada Gminy podjęła uchwałę – głosowało 14 radnych, w tym 13 „za”, 

1 wstrzymał się od głosu.  
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Przewodniczący Rady Gminy zarządził przerwę w obradach.  

Przerwa trwała od godz. 16.05 do godz. 16.20. 

Radny Kopacz zakończył udział w obradach. 

Ad 4. Przyjęcie sprawozdania z działalności Wójta Gminy Buczkowice za III kwartał 

2021 roku. 

Wójt Gminy przedstawił sprawozdanie (zał. do protokołu). 

Wobec braku zgłoszeń Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie przyjęcie 

sprawozdania. 

W wyniku głosowania Rada Gminy przyjęła sprawozdanie – głosowało 13 radnych, w tym 13 

„za”.  

Ad 5. Przedstawienie informacji o stanie realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 

2020/2021.  

Wójt Gminy przedstawił informację (zał. do protokołu). 

Do przedstawionej informacji nie wniesiono uwag ani zapytań. 

Ad 6. Przedstawienie informacji dotyczącej analizy oświadczeń majątkowych złożonych 

przez zobowiązane do tego osoby. 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił informację Wojewody Śląskiego dotyczące 

oświadczenia majątkowego Przewodniczącego Rady Gminy i Wójta Gminy (zał. do 

protokołu) oraz informację Przewodniczącego Rady Gminy dotyczące oświadczeń złożonych 

przez radnych (zał. do protokołu). 

Wójt Gminy przedstawił informację o oświadczeniach złożonych przez kierowników 

jednostek organizacyjnych gminy i pracowników Urzędu Gminy (zał. do protokołu). 

Ad 7. Przyjęcie protokołu z XXXIV sesji Rady Gminy Buczkowice. 

Przewodniczący Rady powiedział, że protokół był wyłożony i zapytał czy radni zgłaszają do 

niego pytania lub uwagi. 

Wobec braku zgłoszeń Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie przyjęcie 

protokołu. 

W wyniku głosowania Rada Gminy przyjęła protokół – głosowało 13 radnych, w tym 13 „za”. 

Ad. 8. Sprawy bieżące, wolne wnioski. 

Radny Więcek ponownie poprosił o wyodrębnienie Kalnej w harmonogramie wywozu 

odpadów na 2022 rok oraz zaproponował zaproszenie na następną sesję Rady Gminy 

wieloletniego, zasłużonego pracownika Urzędu Gminy, który przeszedł teraz na emeryturę – 

celem złożenia podziękowań. 

Radna Górna zaproponowała zaproszenie w tym samym celu lekarza, który przez wiele lat 

pracował w filii ośrodka zdrowia w Rybarzowicach. 
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Radny Jan Świerczek poprosił o sprawdzenie poprawności oznakowania mostu na 

ul. Topolowej w Rybarzowicach (nie ma linii i oznakowania zjazdów, a samochody jeżdżą 

tam bardzo szybko, dzieci czasami nie wiedza jak iść). 

Radny Foltyniak przedstawił adresowane na Wójta Gminy, do wiadomości Rady Gminy, 

wezwanie właściciela działki w Rybarzowicach do natychmiastowej naprawy szkody 

wynikającej ze zwężenia jego działki przez wrysowanie dróg wewnętrznych. 

Wójt Gminy wyjaśnił, że droga została wrysowana w planie obowiązującym od 13 lat 

i poinformował radnych, że pismo to zostanie potraktowane jako uwaga do tworzonego 

właśnie nowego planu w Rybarzowicach – zostanie to prawdopodobnie uwzględnione 

i właściciele działek urządza sobie drogi gdzie będą chcieli. 

Radny Zdzisław Świerczek zapytał czy jest szansa na przeniesienie choć elementu Grubego 

Dębu na teren za mostem na ul. Topolowej w Rybarzowicach. 

Wójt Gminy powiedział, że nie widzi przeszkód. 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że od ostatniej sesji nie wpłynęły żadne 

interpelacje ani zapytania radnych. 

Ad 9. Zamknięcie XXXV sesji Rady Gminy Buczkowice. 

Przewodniczący Rady Gminy, Pan Jerzy Foltyniak zamknął XXXV sesję Rady Gminy 

Buczkowice. 

 

Sesja rozpoczęła się o godz. 15.06, zakończyła o godz. 16.41. 

 

Przewodniczył: Przewodniczący Rady Gminy, Jerzy Foltyniak 

 

Protokołowała: Ewa Matera 

 



Wykaz uchwał podjętych na XXXV sesji Rady Gminy Buczkowice 

w dniu 27 października 2021 roku: 

 

1) uchwała Nr XXXV/236/21 w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania 

odpadami komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi,  

2) uchwała Nr XXXV/237/21 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

gminy Buczkowice,  

3) uchwała Nr XXXV/238/21 w sprawie zmiany budżetu gminy Buczkowice na rok 

2021,  

4) uchwała Nr XXXV/239/21 w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 

nieruchomości,  

5) uchwała Nr XXXV/240/21 w sprawie zmiany uchwały dotyczącej wyboru metody 

i ustalenia wysokości stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla 

nieruchomości zamieszkałych oraz zwolnienia w części z tej opłaty właścicieli 

nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, 

kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku 

przydomowym,  

6) uchwała Nr XXXV/241/21 w sprawie zmiany uchwały dotyczącej odbierania 

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości niezamieszkałych, na których 

powstają odpady komunalne oraz ustalenia opłat,  

7) uchwała Nr XXXV/242/21 w sprawie zmiany Gminnego Programu Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 

rok 2021,  

8) uchwała Nr XXXV/243/21 w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego sołectwa Buczkowice w zakresie niektórych wskaźników 

kształtowania zabudowy,  

9) uchwała Nr XXXV/244/21 w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego sołectwa Godziszka w zakresie niektórych wskaźników kształtowania 

zabudowy,  

10) uchwała Nr XXXV/245/21 w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego sołectwa Kalna w zakresie niektórych wskaźników kształtowania 

zabudowy,  

11) uchwała Nr XXXV/246/21 w sprawie zmiany uchwały dotyczącej określenia 

wysokości i zasad wypłaty diet przysługujących radnym gminy Buczkowice 

i sołtysom oraz zwrotu kosztów podróży służbowych przysługujących radnym.  

Ewa Matera, inspektor Referatu Ogólno-Organizacyjnego Urzędu Gminy Buczkowice 



UCHWAŁA NR //21 

RADY GMINY BUCZKOWICE 

 

z dnia 27 października 2021 r. 

 

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Buczkowice  

 

 Na podstawie art. 226, art. 227, art. 228, art. 230 ust. 6, art. 231 ust. 1 i art. 243 ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t. j. Dz. U. z 2021 r., poz. 305 ze zm.) oraz art. 18 ust. 2 

pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2021 r. poz. 1372) 

 

Rada Gminy Buczkowice 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1. W Uchwale Nr XXV/178/20 Rady Gminy Buczkowice z dnia 23 grudnia 2020 r. w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Buczkowice wprowadza się następujące zmiany: 

1) załącznik nr 1 otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały, 

2) załącznik nr 2 otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały, 

3) załącznik nr 3 otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Buczkowice. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

                 

 

 

 

 

 

 

           Przewodniczący Rady 

 

 

     Jerzy Foltyniak 

 

 

 

 

 

UZASADNIENIE 

Zmiana Wieloletniej Prognozy Finansowej jest wynikiem zmiany planu finansowego zaproponowaną 

zmianą budżetu gminy Buczkowice na rok 2021.  

 

 

 



Załącznik nr 1 do uchwały Nr //21  Rady Gminy Buczkowice z dnia 27 października 2021 r. Wieloletnia Prognoza Finansowa na lata 2021-2034 wraz 
z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2021-2034.

Lp. Wyszczególnienie 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034

1.1.1
dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku 
dochodowego od osób fizycznych 11 652 966,00 12 049 167,00 12 410 642,00 12 782 961,00 13 166 450,00 13 574 610,00 13 995 423,00 14 415 286,00 14 818 914,00 15 233 844,00 15 645 158,00 16 051 932,00 16 453 230,00 16 848 108,00

1.1.2
dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku 
dochodowego od osób prawnych 1 027 232,00 1 062 158,00 1 094 023,00 1 126 844,00 1 160 649,00 1 196 629,00 1 233 724,00 1 270 736,00 1 306 317,00 1 342 894,00 1 379 152,00 1 415 010,00 1 450 385,00 1 485 194,00

1.1.3 z subwencji ogólnej 13 636 344,00 14 228 127,00 14 654 971,00 15 094 620,00 15 547 459,00 16 029 430,00 16 526 342,00 17 022 132,00 17 498 752,00 17 988 717,00 18 474 412,00 18 954 747,00 19 428 616,00 19 894 903,00

1.1.4 z tytułu dotacji i środków przeznaczonych na cele bieżące 17 776 287,19 17 924 187,89 18 390 293,00 18 942 002,00 19 510 262,00 20 115 080,00 20 738 647,00 21 360 806,00 21 958 909,00 22 573 758,00 23 183 249,00 23 786 013,00 24 380 663,00 24 965 799,00

1.1.5 pozostałe dochody bieżące, w tym: 12 206 793,52 12 555 474,00 12 932 138,00 13 320 102,00 13 719 705,00 14 145 016,00 14 583 511,00 15 021 016,00 15 441 604,00 15 873 969,00 16 302 566,00 16 726 433,00 17 144 594,00 17 556 064,00

1.1.5.1 z podatku od nieruchomości 5 229 181,00 5 406 973,00 5 569 182,00 5 736 257,00 5 908 345,00 6 091 504,00 6 280 341,00 6 468 751,00 6 649 876,00 6 836 073,00 7 020 647,00 7 203 184,00 7 383 264,00 7 560 462,00

1.2.1 ze sprzedaży majątku 289 443,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 z tytułu dotacji oraz środków przeznaczonych na inwestycje 6 018 053,83 2 038 950,00 4 718 538,00 3 975 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1.1 na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 23 318 891,79 22 766 348,00 23 312 740,00 23 895 558,00 24 492 947,00 25 105 271,00 25 732 903,00 26 376 226,00 27 035 632,00 27 711 523,00 28 404 311,00 29 114 419,00 29 842 279,00 30 588 336,00

2.1.2 z tytułu poręczeń i gwarancji, w tym: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1.2.1
gwarancje i poręczenia podlegające wyłączeniu z limitu 
spłaty zobowiązań, o którym mowa w art. 243 ustawy 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1.3 wydatki na obsługę długu, w tym: 310 000,00 218 991,00 288 339,00 269 698,00 236 064,00 202 144,00 170 289,00 139 524,00 108 760,00 79 194,00 51 422,00 30 016,00 15 019,00 3 920,00

2.1.3.1

odsetki i dyskonto podlegające wyłączeniu z limitu spłaty 
zobowiązań, o którym mowa w art. 243 ustawy, w terminie 
nie dłuższym niż 90 dni po zakończeniu programu, projektu 
lub zadania i otrzymaniu refundacji z tych środków (bez 
odsetek i dyskonta od zobowiązań na wkład krajowy)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1.3.2
odsetki i dyskonto podlegające wyłączeniu z limitu spłaty 
zobowiązań, o którym mowa w art. 243 ustawy, z tytułu 
zobowiązań zaciągniętych na wkład krajowy

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1.3.3
pozostałe odsetki i dyskonto podlegające wyłączeniu z limitu 
spłaty zobowiązań, o którym mowa w art. 243 ustawy 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.2.1
Inwestycje i zakupy inwestycyjne, o których mowa w art. 236 
ust. 4 pkt 1 ustawy, w tym: 6 613 658,77 9 819 665,00 11 888 256,00 6 148 419,00 2 509 779,00 3 086 000,00 3 691 648,00 4 181 058,00 4 553 816,00 5 019 729,00 5 545 734,00 6 030 734,00 6 253 716,00 6 577 554,20

2.2.1.1
wydatki o charakterze dotacyjnym na inwestycje i zakupy 
inwestycyjne 3 155 026,77 3 604 000,00 156 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.1
Kwota prognozowanej nadwyżki budżetu przeznaczana na 
spłatę kredytów, pożyczek i wykup papierów wartościowych 0,00 0,00 0,00 1 113 412,00 1 205 932,00 1 141 052,00 1 068 352,00 1 068 352,00 1 068 352,00 988 352,00 788 326,00 559 353,00 516 871,00 294 914,80

4.1.1 na pokrycie deficytu budżetu 720 000,00 3 885 393,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.2.1 na pokrycie deficytu budżetu 0,00 1 347 585,20 4 278 430,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.3
Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy, 
w tym: 1 684 402,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.3.1 na pokrycie deficytu budżetu 466 409,63 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.4 Spłaty udzielonych pożyczek w latach ubiegłych, w tym: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.4.1 na pokrycie deficytu budżetu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.5.1 na pokrycie deficytu budżetu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.1.1
łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych 
wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, w tym: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.1.1.1
kwota przypadających na dany rok kwot wyłączeń 
określonych w art. 243 ust. 3 ustawy 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.1.1.2
kwota przypadających na dany rok kwot wyłączeń 
określonych w art. 243 ust. 3a ustawy 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.1.1.3
kwota wyłączeń z tytułu wcześniejszej spłaty zobowiązań, 
określonych w art. 243 ust. 3b ustawy, z tego: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.1.1.3.1 środkami nowego zobowiązania 0,00

5.1.1.3.2
wolnymi środkami, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 
ustawy 0,00

5.1.1.3.3 innymi środkami 0,00

5.1.1.4
kwota przypadających na dany rok kwot pozostałych 
ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6.1
kwota długu, którego planowana spłata dokona się z 
wydatków 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Lp. Wyszczególnienie 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034

7.1
Różnica między dochodami bieżącymi a wydatkami 
bieżącymi -880 248,16 2 547 736,00 2 891 288,00 3 286 831,00 3 715 711,00 4 227 052,00 4 760 000,00 5 249 410,00 5 622 168,00 6 008 081,00 6 334 060,00 6 590 087,00 6 770 587,00 6 872 469,00

7.2
Różnica między dochodami bieżącymi, skorygowanymi o 
środki, a wydatkami bieżącymi 2 132 708,47 3 895 321,20 7 403 278,00 3 286 831,00 3 715 711,00 4 227 052,00 4 760 000,00 5 249 410,00 5 622 168,00 6 008 081,00 6 334 060,00 6 590 087,00 6 770 587,00 6 872 469,00

8.1

Relacja określona po lewej stronie nierówności we wzorze, 
o którym mowa w art. 243 ust. 1 ustawy (po uwzględnieniu 
zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę 
samorządu terytorialnego oraz po uwzględnieniu 
ustawowych wyłączeń przypadających na dany rok)

7,42% 2,53% 2,38% 3,27% 3,31% 2,99% 2,67% 2,53% 2,40% 2,12% 1,62% 1,11% 0,98% 0,54%

8.2
Relacja określona po prawej stronie nierówności we wzorze, 
o którym mowa w art. 243 ust. 1 ustawy, ustalona dla danego 
roku (wkaźnik jednoroczny)

-1,25% 6,99% 7,74% 8,40% 9,06% 9,85% 10,64% 11,29% 11,68% 12,07% 12,33% 12,46% 12,46% 12,33%

8.3

Dopuszczalny limit spłaty zobowiązań określony po prawej 
stronie nierówności we wzorze, o którym mowa w art. 243 
ustawy, po uwzględnieniu ustawowych wyłączeń, obliczony 
w oparciu o plan 3. kwartału roku poprzedzającego pierwszy 
rok prognozy (wskaźnik ustalony w oparciu o średnią 
arytmetyczną z poprzednich lat)

11,42% 6,54% 3,27% 4,74% 7,71% 7,00% 6,02% 7,35% 9,14% 9,81% 10,43% 10,99% 11,47% 11,85%

8.3.1

Dopuszczalny limit spłaty zobowiązań określony po prawej 
stronie nierówności we wzorze, o którym mowa w art. 243 
ustawy, po uwzględnieniu ustawowych wyłączeń, obliczony 
w oparciu o wykonanie roku poprzedzającego pierwszy rok 
prognozy (wskaźnik ustalony w oparciu o średnią 
arytmetyczną z poprzednich lat)

15,56% 10,68% 7,41% 4,74% 7,71% 8,85% 7,87% 7,35% 9,14% 9,81% 10,43% 10,99% 11,47% 11,85%

8.4.1

Informacja o spełnieniu wskaźnika spłaty zobowiązań 
określonego w art. 243 ustawy, po uwzględnieniu 
zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę 
samorządu terytorialnego oraz po uwzględnieniu 
ustawowych wyłączeń, obliczonego w oparciu o wykonanie 
roku poprzedzającego rok budżetowy

Tak Tak Tak Tak Tak Tak Tak Tak Tak Tak Tak Tak Tak Tak

9.1
Dochody bieżące na programy, projekty lub zadania 
finansowe z udziałem środków, o których mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

222 534,48 69 534,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9.1.1
Dotacje i środki o charakterze bieżącym na realizację 
programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy, w tym:

222 534,48 69 534,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9.1.1.1 środki określone w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 222 534,48 69 534,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9.2
Dochody majątkowe na programy, projekty lub zadania 
finansowe z udziałem środków, o których mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

4 562 384,64 188 950,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9.2.1
Dochody majątkowe na programy, projekty lub zadania 
finansowe z udziałem środków, o których mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 ustawy, w tym:

4 562 384,64 188 950,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9.2.1.1 środki określone w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 4 562 384,64 188 950,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9.3
Wydatki bieżące na programy, projekty lub zadania 
finansowe z udziałem środków, o których mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

312 440,14 92 953,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9.3.1
Wydatki bieżące na programy, projekty lub zadania 
finansowe z udziałem środków, o których mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 ustawy, w tym:

312 440,14 92 953,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9.3.1.1
finansowane środkami określonymi w art. 5 ust. 1 pkt 2 
ustawy 312 440,14 69 534,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9.4
Wydatki majątkowe na programy, projekty lub zadania 
finansowe z udziałem środków, o których mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

2 702 026,77 1 249 000,00 3 000 000,00 3 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9.4.1
Wydatki majątkowe na programy, projekty lub zadania 
finansowe z udziałem środków, o których mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 ustawy, w tym:

2 702 026,77 199 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9.4.1.1
finansowane środkami określonymi w art. 5 ust. 1 pkt 2 
ustawy 2 490 626,77 188 950,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.1
Wydatki objęte limitem, o którym mowa w art. 226 ust. 3 
pkt 4 ustawy, z tego: 8 317 098,91 9 555 953,02 11 787 990,00 5 700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.1.1 bieżące 2 067 440,14 92 953,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.1.2 majątkowe 6 249 658,77 9 463 000,00 11 787 990,00 5 700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.2
Wydatki bieżące na pokrycie ujemnego wyniku finansowego 
samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.3
Wydatki na spłatę zobowiązań przejmowanych w związku 
z likwidacją lub przekształceniem samodzielnego 
publicznego zakładu opieki zdrowotnej

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.4

Kwota zobowiązań związku współtworzonego przez 
jednostkę samorządu terytorialnego przypadających do 
spłaty w danym roku budżetowym, podlegająca doliczeniu 
zgodnie z art. 244 ustawy

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.5
Kwota zobowiązań wynikających z przejęcia przez jednostkę 
samorządu terytorialnego zobowiązań po likwidowanych 
i przekształcanych samorządowych osobach prawnych

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.6
Spłaty, o których mowa w poz. 5.1., wynikające wyłącznie 
z tytułu zobowiązań już zaciągniętych 2 546 547,00 789 560,00 689 560,00 651 560,00 651 580,00 586 700,00 514 000,00 514 000,00 514 000,00 434 000,00 233 974,00 42 501,00 0,00 0,00



Lp. Wyszczególnienie 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034

10.7 Wydatki zmniejszające dług, w tym: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.7.1
spłata zobowiązań wymagalnych z lat poprzednich, innych 
niż w poz. 10.7.3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.7.2
spłata zobowiązań zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyt i 
pożyczka, w tym: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.7.2.1 zobowiązań zaciągniętych po dniu 1 stycznia 2019 r. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.7.2.1. dokonywana w formie wydatku bieżącego 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.7.3 wypłaty z tytułu wymagalnych poręczeń i gwarancji 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.8
Kwota wzrostu(+)/spadku(−) kwoty długu wynikająca 
z operacji niekasowych (m.in. umorzenia, różnice kursowe) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.9
Wcześniejsza spłata zobowiązań, wyłączona z limitu spłaty 
zobowiązań, dokonywana w formie wydatków budżetowych 0,00

10.10

Wykup papierów wartościowych, spłaty rat kredytów i 
pożyczek wraz z należnymi odsetkami i dyskontem, 
odpowiednio emitowanych lub zaciągniętych do 
równowartości kwoty ubytku w wykonanych dochodach 
jednostki samorządu terytorialnego będącego skutkiem 
wystąpienia COVID-19

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.11
Wydatki bieżące podlegające ustawowemu wyłączeniu z 
limitu spłaty zobowiązań 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11.1
Środki z przedsięwzięcia gromadzone na rachunku 
bankowym, w tym: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11.1.1 środki na zaspokojenie roszczeń obligatariuszy 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11.2
Wydatki bieżące z tytułu świadczenia emitenta należnego 
obligatariuszom, nieuwzględniane w limicie spłaty 
zobowiązań

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Ząłącznik nr 2 do uchwały Nr //21  Rady Gminy Buczkowice z dnia 27 października 2021 r.  Wykaz Przedsięwzięć do Wieloletniej Prognozy 
Finansowej na lata 2021-2034

Lp. Nazwa i cel Jednostka Od Do Nakłady 2021 2022 2023 2024 Limit zobowiązań

1.1.1.1
Rozwijanie kompetencji kluczowych w Szkole Podstawowej 
w Godziszce - Indywidualizacja nauczania i wychowania w 
Gminie Buczkowice

Szkoła 
Podstawowa w 
Godziszce

2020 2021 285 708,86 89 905,66 0,00 0,00 0,00 89 905,66

1.1.1.2 Przedszkole Buczkowice - Indywidualizacja nauczania i 
wychowania w przedszkolu

Publiczne 
Przedszkole 
"Bajka" w 
Buczkowicach

2021 2022 315 487,50 222 534,48 92 953,02 0,00 0,00 315 487,50

1.1.2.1
Odnawialne źródła energii na potrzeby budynków 
mieszkalnych w Gminie Buczkowice - Ochrona środowiska 
naturalnego

WÓJT GMINY 
BUCZKOWICE 2015 2022 7 171 644,48 2 367 026,77 199 000,00 0,00 0,00 2 566 026,77

1.1.2.2
Budowa i rozbudowa sieci wodociągowej w Gminie 
Buczkowice - poprawa warunków życia mieszkańców

WÓJT GMINY 
BUCZKOWICE 2018 2024 7 350 000,00 200 000,00 1 000 000,00 3 000 000,00 3 000 000,00 7 200 000,00

1.1.2.3 Budowa i rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej w Gminie 
Buczkowice - poprawa warunków życia mieszkańców

WÓJT GMINY 
BUCZKOWICE 2019 2024 650 000,00 100 000,00 50 000,00 0,00 500 000,00 650 000,00

1.1.2.4
Przedszkole Buczkowice - Indywidualizacja nauczania i 
wychowania w przedszkolu.

Publiczne 
Przedszkole 
"Bajka" w 
Buczkowicach

2021 2022 35 000,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 35 000,00

1.3.1.1

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań bieżących powiatu, zadanie: "Remont drogi 
powiatowej 4404S" - na odcinku ul. Grunwaldzkiej w 
Buczkowicach - Poprawa infrastruktury drogowej

WÓJT GMINY 
BUCZKOWICE 2020 2021 575 000,00 275 000,00 0,00 0,00 0,00 275 000,00

1.3.1.2 Remont drogi gminnej 627 126S ul. Radosnej w 
Rybarzowicach - poprawa infrastruktury drogowej

WÓJT GMINY 
BUCZKOWICE 2020 2021 630 000,00 630 000,00 0,00 0,00 0,00 630 000,00

1.3.1.3

Remont dróg gminnych, ul. Karpackiej i Słowików w 
Godziszce, ul. Ogrodniczej w Kalnej oraz parkingu przy 
cmentarzu komunalnym w Godziszce. - poprawa 
infrastruktury drogowej

WÓJT GMINY 
BUCZKOWICE 2020 2021 850 000,00 850 000,00 0,00 0,00 0,00 850 000,00

1.3.2.1
Budowa  zaplecza boiska ogólnodostępnego w Kalnej. - 
Poprawa infrastruktury sportowej

WÓJT GMINY 
BUCZKOWICE 2015 2022 370 000,00 0,00 300 000,00 0,00 0,00 300 000,00

1.3.2.2 Projekt budowy chodnika wzdłuż drogi wojewódzkiej nr 942 
w Buczkowicach. - Poprawa infrastruktury drogowej.

WÓJT GMINY 
BUCZKOWICE 2020 2021 120 000,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00 120 000,00

1.3.2.3 Budowa kaplicy cmentarnej z częścią socjalną i sanitaną na 
cmentarzu komunalnym w Rybarzowicach - Cel społeczny

WÓJT GMINY 
BUCZKOWICE 2014 2023 300 000,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00 300 000,00

1.3.2.4

Budowa mostu w ul. Topolowej z przylegającym odcinkiem 
drogi w Rybarzowicach oraz przebudowa ul. Rybarskiej w 
Godziszce i w Rybarzowicach - poprawa infrastruktury 
drogowej

WÓJT GMINY 
BUCZKOWICE 2019 2021 3 000 000,00 2 200 000,00 0,00 0,00 0,00 2 200 000,00



Lp. Nazwa i cel Jednostka Od Do Nakłady 2021 2022 2023 2024 Limit zobowiązań

1.3.2.5 Budowa sali gimnastycznej przy szkole w Kalnej - Poprawa 
infrastruktury sportowej

WÓJT GMINY 
BUCZKOWICE 2019 2024 6 110 000,00 0,00 2 000 000,00 2 000 000,00 2 000 000,00 6 000 000,00

1.3.2.6
Przebudowa dróg gminnych - Poprawa infrastruktury 
drogowej.

WÓJT GMINY 
BUCZKOWICE 2019 2024 1 100 000,00 0,00 0,00 200 000,00 200 000,00 400 000,00

1.3.2.7

Rozbudowa drogi powiatowej ul. Bielskiej w Buczkowicach 
od ronda z DW 942 do granicy z Meszną - opracowanie 
dokumentacji projektowej oraz dotacja celowa dla Starostwa 
Powiatowego na relizację inwestycji. - Poprawa infrastruktury 
drogowej.

WÓJT GMINY 
BUCZKOWICE 2020 2022 2 657 000,00 157 000,00 2 500 000,00 0,00 0,00 2 657 000,00

1.3.2.8

Projekt oraz budowa chodnika wzdłuż drogi wojewódzkiej nr 
942 w Buczkowicach - dotacja celowa dla Województwa 
Śląskiego na realizację inwestycji. - Poprawa infrastruktury 
drogowej.

WÓJT GMINY 
BUCZKOWICE 2020 2022 970 000,00 120 000,00 850 000,00 0,00 0,00 970 000,00

1.3.2.9
Program Ograniczania Niskiej Emisji w Gminie Buczkowice 
na lata 2020-2021 III etap - Ochrona środowiska 
naturalnego.

WÓJT GMINY 
BUCZKOWICE 2020 2021 660 000,00 204 000,00 0,00 0,00 0,00 204 000,00

1.3.2.10 Program Ograniczania Niskiej Emisji w Gminie Buczkowice 
na lata 2021-2023 etap IV. - ochrona środowiska naturalnego BUCZKOWICE 2021 2023 1 004 000,00 594 000,00 254 000,00 156 000,00 0,00 1 004 000,00

1.3.2.11
Budowa stacjonarnego punktu selektywnej zbiórki odpadów 
komunalnych w Gminie Buczkowice. - Poprawa warunków 
życia mieszkańców.

WÓJT GMINY 
BUCZKOWICE 2021 2023 3 662 632,00 22 632,00 1 820 000,00 1 820 000,00 0,00 3 662 632,00

1.3.2.12
Budowa drogi ul. Jagodowej w Buczkowicach. - Poprawa 
infrastruktury drogowej.

WÓJT GMINY 
BUCZKOWICE 2021 2023 4 891 990,00 30 000,00 350 000,00 4 511 990,00 0,00 4 891 990,00

1.3.2.13 Budowa drogi gminnej ul. Południowej w Godziszce - 
Poprawa infrastruktury drogowej.

WÓJT GMINY 
BUCZKOWICE 2021 2024 40 000,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 40 000,00



  

 
Załącznik nr 3 

                                                                                      do Uchwały Nr //21  

                                                                                                  Rady Gminy Buczkowice 

                                                                   z dnia 27 października 2021 r.     

 
Objaśnienia  przyjętych wartości - kwot prognozowanych  w budżetach na lata 2021-2034 
 
Wprowadzone zmiany w dochodach i wydatkach w październiku 2021 r. na podstawie 
Zarządzeń Wójta Gminy zmieniają załącznik nr 1.  
 
Zmiany wynikające z uchwały  w sprawie zmiany budżetu Gminy Buczkowice oraz WPF  z 
miesiąca października 2021 r. : 
 
- zwiększa się o kwotę 289.443,47 zł dochody z tytułu sprzedaży mienia gminnego.  

- zwiększa się o kwotę 1.065.114,16 zł dochody z tytułu dofinansowania ze środków 

Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w Ramach Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Śląskiego, Budżetu Państwa oraz dotacji otrzymanej z WFOŚiGW 

na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

jednostek sektora finansów publicznych projektu pn.: "Zagospodarowanie terenów przyległych 

do potoku Żylica wraz z budową ścieżki dydaktycznej w Gminie Buczkowice-etap I i II" - 

rozliczenie końcowe.  

- zwiększa się o kwotę 2.699,85 zł dochody z tytułu otrzymanego odszkodowania za 

uszkodzone mienie – słup oświetleniowy, środki przeznacza się po stronie wydatków na 

naprawę szkód.  

- w związku z przedłożeniem projektu uchwały Rady Gminy Buczkowice w sprawie zmiany 

Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2021, zwiększa się dochody i wydatki w budżecie Gminy 

Buczkowice o kwotę 25.003,99 zł. 

-uzupełnia się wydatki na wynagrodzenia i pochodne w szkołach i przedszkolach gminnych w 

wysokości 411.000,00 zł.   

-zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 220.000,00 zł na realizację zadań związanych z 

zagospodarowaniem odpadów komunalnych, ponieważ środki z opłat są niewystarczające na  

pokrycie kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi. 

-zwiększa się wydatki bieżące na wypłatę diet o kwotę 46.450,00 zł. 

Dochody majątkowe - zmiany:  
 
-   ujęto środki bezzwrotne z Funduszy Strukturalnych UE w kwocie 4.763.026,32 zł w 2021 r.,  
- dofinansowanie z Budżetu Państwa w tym z Funduszu Dróg Samorządowych, Województwa 
Śląskiego, WFOŚiGW oraz Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej  
do inwestycji w 2021 r.  kwota 1.251.784,39 zł 
-  dochody z tytułu sprzedaży mienia gminnego w wysokości 289.443,47 zł.  

 

Wydatki majątkowe w latach 2022-2023 zmiany: 
 
Zwiększa się wydatki majątkowe na realizację zadania inwestycyjnego: „Budowa stacjonarnego 
punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych w Gminie Buczkowice” w 2022 r. o kwotę 
372.698,00 zł oraz w 2023 r. o kwotę 311.698,00 zł. 



  
Przychody - zmiany: 
 
- w budżecie gminy na rok 2021 zmniejszono o kwotę 677.107,63 zł zaangażowanie wolnych 
środków do kwoty 1.684.402,68 zł (w tym środki z Funduszu Dróg Samorządowych w 
wysokości 149.458,45 zł).  
- w okresie objętym prognozą planuje się zaciągnąć nowe zobowiązanie - kredyt w 2023 r. w 
wysokości 300.000,00 zł. 

 
Dług gminy na 31.12.2021 r. wynosić będzie 6.161.435,00 zł, co stanowi 9,84 % planowanych 
dochodów. Wydatki na obsługę długu wyniosą 310.000 zł (odsetki) oraz 2.546.547 zł (spłata - 
raty), co stanowi 4,56 % planowanych dochodów.  
 
Objaśnienia po uwzględnieniu w/w zmian: 
Obowiązek sporządzenia Wieloletniej Prognozy Finansowej jest jedną z zasadniczych zmian 
wprowadzonych ustawą z dnia 27 sierpnia 2009 roku odnoszących się do zagadnień 
gospodarki finansowej jednostek samorządu terytorialnego. Regulacja ta stwarza możliwość 
kompleksowej analizy sytuacji finansowej jednostki oraz możliwość oceny podejmowanych 
przedsięwzięć z perspektywy ich znaczenia dla samorządu. W zamyśle prawodawcy wieloletnia 
prognoza finansowa jednostki samorządu terytorialnego ma być instrumentem nowoczesnego 
zarządzania finansami publicznymi. 

W Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Buczkowice zastosowano wzory załączników 
(załącznik nr 1 oraz załącznik nr 2 do uchwały) zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Finansów 
z dnia 10 stycznia 2013 roku w sprawie wieloletniej prognozy finansowej jednostki samorządu 
terytorialnego (Dz. U. z 2015 r. poz. 92) z uwzględnieniem zmian wynikających 
z Rozporządzenia Ministra Finansów, Inwestycji i Rozwoju z dnia 1 października 2019 r. (Dz. U. 
z 2019 r. poz. 1903) oraz Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 10 sierpnia 2020 r. (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 1381). 

Art. 227 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. 
poz. 869 z późn. zm.) zakłada, iż wieloletnia prognoza finansowa obejmuje okres roku 
budżetowego oraz co najmniej trzech kolejnych lat budżetowych. Z ust. 2 powołanego artykułu 
wynika, iż prognozę kwoty długu, stanowiącą integralną część wieloletniej prognozy finansowej, 
sporządza się na okres, na który zaciągnięto lub planuje się zaciągnąć zobowiązanie. Na dzień 
podjęcia uchwały, spłatę zobowiązań przewiduje się do roku 2034. W związku z powyższym, 
Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Buczkowice została przygotowana na lata 2021-2034. 

Kwoty wydatków wynikające z limitów wydatków na przedsięwzięcia nie wykraczają poza okres 
prognozy kwoty długu. Nie planuje się także wydatków z tytułu niewymagalnych poręczeń 
i gwarancji, które przekraczałyby okres prognozy kwoty długu. 

1. Założenia makroekonomiczne 

Przy opracowaniu prognozy pozycji budżetowych Gminy Buczkowice wykorzystano trzy 
podstawowe mierniki koniunktury gospodarczej – produkt krajowy brutto (PKB) oraz wskaźnik 
inflacji (CPI) oraz wskaźnik wynagrodzeń. Na ich podstawie oszacowano wartości dochodów i 
wydatków Gminy Buczkowice, co, dzięki konstrukcji i zaawansowanym metodom dokonywania 
obliczeń, pozwoli realizować w przyszłości właściwą politykę finansową jednostki. 

Zgodnie z zaleceniami Ministra Finansów, prognozę wskazanych pozycji oparto o Wytyczne 
dotyczące stosowania jednolitych wskaźników makroekonomicznych będących podstawą 
oszacowania skutków finansowych projektowanych ustaw. Ostatnia dostępna aktualizacja ww. 
wytycznych miała miejsce 19 lipca 2020 r., a dane wynikające z powołanego dokumentu 
prezentuje tabela 1. 

 

 

 



  
Tabela 1. Dane makroekonomiczne przyjęte do wyliczeń prognozy 

Wskaźnik 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 
PKB 4,00% 3,40% 3,00% 3,00% 3,00% 3,10% 3,10% 
Inflacja 1,80% 2,20% 2,40% 2,50% 2,50% 2,50% 2,50% 
Wynagrodz
enia 

1,50% 1,90% 2,20% 2,70% 2,90% 3,00% 3,00% 

Wskaźnik 2028 2029 2030 2031 2032 2032 2034 
PKB 3,00% 2,80% 2,80% 2,70% 2,60% 2,50% 2,40% 
Inflacja 2,50% 2,50% 2,50% 2,50% 2,50% 2,50% 2,50% 
Wynagrodz
enia 

3,00% 3,00% 3,00% 3,00% 3,00% 2,90% 2,90% 

Źródło: Wytyczne dotyczące stosowania jednolitych wskaźników makroekonomicznych będących podstawą oszacowania skutków 
finansowych projektowanych ustaw. Aktualizacja – 19 lipca 2020 r., (www.mf.gov.pl), Warszawa 2020. 

Prognozę oparto o następujące założenia: 

 1) dla roku 2021 przyjęto wartości wynikające z projektu budżetu; 

 2) dla lat 2022-2034 prognozę wykonano poprzez indeksację o wskaźniki dynamiki 
inflacji, dynamiki PKB oraz dynamiki realnej wynagrodzeń brutto. 

Podzielenie prognozy w powyższy sposób pozwala na realną ocenę możliwości inwestycyjno-
kredytowych gminy. 

Zgodnie z przyjętym założeniem, dochody i wydatki bieżące w roku 2021 uwzględnione w WPF 
wynikają z wartości zawartych w projekcie budżetu na 2021 rok. Od 2022 roku dochody 
i wydatki bieżące ustalono za pomocą wskaźników inflacji, wskaźnika dynamiki PKB oraz 
wskaźnika dynamiki realnej wynagrodzeń brutto. W tym celu, posłużono się metodą indeksacji 
wartości bazowych o odpowiednio przypisany dla każdej kategorii budżetowej wskaźnik. Waga 
zmiennej makroekonomicznej oznacza w jakim stopniu dochody lub wydatki zależą od poziomu 
wskaźnika z danego roku. Indeksowana zostaje wartość na rok przyszły. 

Sposób indeksacji za pomocą wag przedstawia poniższy wzór: 

 

gdzie: 

 - wartość prognozowana danej kategorii dochodów bądź wydatków budżetowych; 

 - wartość danej kategorii dochodów bądź wydatków budżetowych w roku poprzedzającym; 

 - wartość wskaźnika inflacji w roku prognozowanym; 

 - waga przypisana wskaźnikowi CPI, będąca jego rzeczywistym wpływem na 
prognozowaną kategorię; 

 - wskaźnik dynamiki PKB; 

 - waga przypisana wskaźnikowi dynamiki PKB, będąca jego rzeczywistym wpływem na 
prognozowaną kategorię; 

 - wskaźnik dynamiki realnej wynagrodzeń brutto w gospodarce narodowej; 

 - waga przypisana wskaźnikowi dynamiki WB, będąca jego rzeczywistym wpływem na 
prognozowaną kategorię. 

 

2. Dochody 

Prognozy dochodów Gminy Buczkowice dokonano w podziałach merytorycznych, a następnie 
sklasyfikowano w podziały wymagane ustawowo. Podział merytoryczny został sporządzony za 
pomocą paragrafów klasyfikacji budżetowej i objął dochody bieżące i majątkowe. 

Dochody bieżące prognozowano w podziale na: 

 1. dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych; 



  
 2. dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób prawnych; 

 3. subwencję ogólną; 

 4. dotacje i środki przeznaczone na cele bieżące; 

 5. pozostałe dochody (m. in.: podatki i opłaty lokalne, grzywny i kary pieniężne, wpływy 
z usług, odsetki od środków na rachunkach bankowych), w tym: z podatku od nieruchomości. 

Dochody majątkowe prognozowano w podziale na: 

 1. dochody ze sprzedaży majątku; 

 2. dotacje i środki przeznaczone na inwestycje; 

2.1. Dochody bieżące 

Uwzględniając dotychczasowe kształtowanie się dochodów budżetu Gminy Buczkowice oraz 
przewidywania na następne lata, w poszczególnych kategoriach dochodów bieżących 
posłużono się metodą indeksacji wartości bazowych o odpowiednio przypisany dla każdej 
kategorii budżetowej wskaźnik, za pomocą następujących wag: 

Tabela 2. Wagi dla danych makroekonomicznych przyjęte do wyliczeń prognozy dochodów bieżących 

Wyszczególnienie INF PKB 

dochody z udziału w PIT 0,00% 100,00% 

dochody z udziału w CIT 0,00% 100,00% 

subwencja ogólna 0,00% 100,00% 

dotacje bieżące 0,00% 100,00% 

pozostałe, w tym: 0,00% 100,00% 

z podatku od nieruchomości 0,00% 100,00% 
Źródło: Opracowanie własne. 

Podatek od nieruchomości 

Stosownie do przepisów ustawy o podatkach i opłatach lokalnych wysokość stawek podatku od 
nieruchomości nie może przekroczyć górnych granic stawek kwotowych ogłoszonych przez 
Ministra Finansów. W roku budżetowym wpływy z tytułu podatku od nieruchomości 
zaplanowano w oparciu o planowane na 2021 r. stawki podatku od nieruchomości oraz zasób 
nieruchomości Gminy Buczkowice, który stanowi przedmiot opodatkowania. Wysokość 
wpływów z podatku od nieruchomości na 2021 r. ustalono więc na 5 229 181,00 zł. 

W latach następnych zakłada się wzrostowy trend wpływów z tego podatku i zwiększanie 
dochodów będących konsekwencją planowanego wzrostu stawek podatkowych oraz 
corocznego przyrostu przedmiotów opodatkowania związanych z prowadzeniem działalności 
gospodarczej oraz budynków mieszkalnych. 

Udział w podatkach centralnych 

Jako że ta grupa dochodów pozostaje w bardzo silnym związku z sytuacją makroekonomiczną 
kraju, przy szacowaniu dochodów z tytułu udziałów w podatku dochodowym od osób fizycznych 
(PIT) wzięto pod uwagę założony wskaźnik PKB natomiast od osób prawnych (CIT) na rok 2021  
wzięto pod uwagę zaktualizowane na dzień 16.12.2020 r. przewidywane wykonanie a w latach 
2022-2034 wzięto pod uwagę założony wskaźnik PKB. 

Subwencje i dotacje na zadania bieżące 

Planowaną kwotę subwencji ogólnej oraz dotacji celowych z budżetu państwa (innych niż środki 
na dofinansowanie realizacji projektów europejskich) na 2021 rok przyjęto w oparciu 
o informacje przekazane przez Ministra Finansów. W kolejnych latach prognozy założono 
wzrost kwoty otrzymywanych dotychczas cyklicznych subwencji i dotacji celowych z budżetu 
państwa w oparciu o prognozowany wskaźnik PKB. 

Dochody bieżące:  
-   ujęto środki bezzwrotne z Funduszy Strukturalnych UE w kwocie 222.534,48 zł w 2021 r., 
69.534,89 zł w 2022 r. 

 



  
2.2. Dochody majątkowe 

Waloryzacji o wskaźniki makroekonomiczne nie poddano dochodów o charakterze 
majątkowym. Dochody majątkowe, w tym przede wszystkim dochody ze sprzedaży majątku 
pozbawione są regularności, a ich poziom uzależniony jest od czynników niezależnych, jak np. 
koniunktura na rynku nieruchomości. 

Dochody majątkowe:  
-   ujęto środki bezzwrotne z Funduszy Strukturalnych UE w kwocie 4.763.026,32 zł w 2021 r., 
1.038.950,00 zł w 2022 r., 2.550.000,00 zł w 2023 r. oraz 2.975.000,00 zł w 2024 r.  
- dofinansowanie z Budżetu Państwa w tym z Funduszu Dróg Samorządowych, Województwa 
Śląskiego, WFOŚiGW oraz Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej  
do inwestycji w 2021 r.  kwota 1.251.784,39 zł, w 2022 r. kwota 1.000.000,00 zł, w 2023 r. 
kwota 2.168.538,00 zł oraz w 2024 r. kwota 1.000.000,00 zł, 
- wpływy z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności kwota 
3.243,12 zł. 
-  dochody z tytułu sprzedaży mienia gminnego w wysokości 289.443,47 zł.  

 

3. Wydatki 

Prognozy wydatków Gminy Buczkowice dokonano w podziale na kategorie wydatków bieżących 
i wydatków majątkowych. 

3.1. Wydatki bieżące 

Wydatki bieżące prognozowano w podziale na: 

 1) wynagrodzenia i składki od nich naliczane; 

 2) wydatki na poręczenia i gwarancje; 

 3) wydatki związane z obsługą zadłużenia, w tym odsetki i dyskonto; 

 4) pozostałe wydatki bieżące. 

Zgodnie z założeniami przyjętymi przy prognozie dochodów, dla wydatków bieżących w roku 
2021 przyjęto projekt budżetu. W latach 2022-2034 dokonano indeksacji wydatków na 
wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń w oparciu o wagi wskaźników inflacji. 

Podobne założenia przyjęto w przypadku prognozowania pozostałych wydatków bieżących ale 
po potrąceniu wydatków bieżących z pozycji 1.3.1. załącznika nr 2 WPF. W 2021 r. na wydatki 
bieżące na realizację programów, projektów lub zadań pozostałych przeznaczono kwotę  
1.755.000,00 zł, zgodnie z pozycją 1.3.1. załącznika 2 do WPF. W 2022 r. oraz w latach 
następnych kwota przeznaczona na w/w wydatki bieżące dotyczące remontów dróg, ulega 
obniżeniu co powoduje wzrost nadwyżki operacyjne. 

Tabela 3. Wagi dla danych makroekonomicznych przyjęte do wyliczeń prognozy wydatków bieżących 

Wyszczególnienie INF PKB WYNAGR 

wynagrodzenia i pochodne 100,00% 0,00%  0,00% 

Inne – po potrąceniu  w. bieżących 
z poz. 1.3.1. zał. 2 WPF 

100,00% 0,00% 0,00% 

Źródło: Opracowanie własne. 

   O ile w przypadku wydatków na wynagrodzenia, pochodnych od wynagrodzeń i pozostałych 
wydatków bieżących możliwość zastosowania indeksacji jest uzasadniona, o tyle wydatki 
związane z obsługą długu są ściśle uzależnione od postanowień zawartych w umowach 
kredytowych, pożyczkowych i emisji obligacji. 

Wydatki na obsługę długu skalkulowano w oparciu o obowiązujące stawki WIBOR jak również 
warunki wynikające z zawartych umów (w przypadku zobowiązań historycznych). Dodatkowo, w 
prognozie WPF uwzględniono również koszty obsługi zobowiązania planowanego do 
zaciągnięcia. 



  
3.2. Wydatki majątkowe 

Wydatki majątkowe obejmują przede wszystkim przedsięwzięcia inwestycyjne, które ujęto 
w załączniku nr 2 do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Buczkowice na lata 2021-2024. 
W kolejnych latach wydatki majątkowe zostały zaplanowane tak, aby pokryły pozostałą po 
spłacie zobowiązań część tzw. wolnych środków. 

Oprócz przedsięwzięć przewidzianych w WPF zaplanowano niezbędne wydatki, takie jak: 
wydatki na pozyskanie gruntów pod inwestycje drogowe itp. 

4. Wynik budżetu 

Wynik budżetu w prognozowanym okresie jest ściśle powiązany z przyjętymi założeniami do 
prognozy dochodów i wydatków. Fakt prognozowania w oparciu o dane makroekonomiczne 
o niewielkiej zmienności powoduje zrównoważony i stabilny wzrost dochodów oraz wydatków 
bieżących, któremu można przypisać cechy statystyczne. W całym prognozowanym okresie 
utrzymana została relacja z art. 242 (brak deficytu bieżącego). Ponadto wynik finansowy 
budżetu został sprowadzony do 0 w całym badanym okresie. 

5. Przychody 

W okresie objętym prognozą planuje się pozyskać przychody z pożyczek, kredytu, wolnych 
środków stanowiących nadwyżkę środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu gminy 
wynikających z rozliczeń kredytów i  pożyczek z lat ubiegłych, niewykorzystanych środków 
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków 
nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonania budżetu określonymi w 
odrębnych ustawach oraz wynikających z rozliczania środków określonych w art.5 ust.1 pkt 2 i 
dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków. 

W budżecie na 2021 rok zaplanowano: 
1. Wolne środki w wysokości 1.684.402,68 zł (w tym środki z Funduszu Dróg Samorządowych 

w wysokości 149.458,45 zł).  
2. Przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu 

pozostających na 31.12.2020 r. a wynikających z rozliczenia środków określonych w art.5 
ust.1 pkt 2 i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem 
tych środków w kwocie 89.905,66 zł,  finansują realizację zadania "Rozwijanie kompetencji 
kluczowych w Szkole Podstawowej w Godziszce" oraz w kwocie 213.382,29 zł finansują 
realizację zadania „Odnawialne źródła energii na potrzeby budynków mieszkalnych w 
Gminie Buczkowice”. 

 

3. Przychody z niewykorzystanych środki pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu 
wynikające z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonania budżetu określonymi w odrębnych ustawach: 

 
 – środki z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych - w wysokości 1.963.833,82 zł. W 
2020 r. Gmina Buczkowice otrzymała kwotę 2.338.550,00 zł z Rządowego Funduszu 
Inwestycji Lokalnych. Do planu wydatków w 2020 r. wprowadzono kwotę 1.022.249,00 zł 
natomiast wykonanie RFIL w 2020 r. wyniosło 374.716,55 zł. Do planu wydatków w 
latach2021-2022 wprowadzono kwotę 1.963.833,82 zł pozostałą po potrąceniu wykonania 
za 2020 r. oraz powiększoną o 0,37 zł z tytułu naliczonych i przypisanych odsetek 
bankowych na dzień 31.12.2020 r. Środki z RFIL są źródłem finansowania inwestycji w 
2021 r. w wysokości 966.248,62 zł oraz w 2022 r. w kwocie 997.585,20 zł. W przychodach 
roku 2022 poz. 4 i 4.2 załącznika 1 do WPF wprowadzono środki z RFIL na wydatki 
inwestycyjne w wysokości 997.585,20 zł. Uzyskane dofinasowanie z Rządowego Funduszu 
Inwestycji Lokalnych Funduszu przeciwdziałania COVID-19 dla gmin górskich wynosi 
4.861.990,00 zł. Środki te otrzymano na rachunek bankowy w 2021 roku . Środki z dotacji 
planuje się wykorzystać w 2022 roku w kwocie 350.000,00  zł oraz w 2023 w kwocie 
4.511.990,00 zł.  W przychodach roku 2022 oraz 2023 poz. 4 i 4.2 załącznika 1 do WPF 
wprowadzono środki z RFIL na wydatek inwestycyjny. 
- w związku z niepełnym wykorzystaniem środków w 2020 r. na realizację Gminnego 
Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 



  
Narkomanii, uzupełnia się w 2021 r.  plan na realizację w/w zadania. Zwiększa się o kwotę 
59.017,38 zł przychody j.s.t. z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 
związanych ze szczególnymi zasadami wykonania budżetu określonymi w odrębnych 
ustawach. 

 

W okresie objętym prognozą planuje się zaciągnąć nowe zobowiązania: 

- pożyczki w 2021 r. w wysokości 720.000,00 zł, w 2022 r. w wysokości 1.372.539,00 zł oraz  w 
2023 r. w wysokości 156.000,00 zł finansować będą zadania  związane z ochroną środowiska. 
- Gmina planuje zaciągnąć kredyt w 2022 r. w wysokości 3.302.414,80 zł oraz w 2023 r. w 
wysokości 300.000,00 zł. 
 

6. Rozchody 

Na dzień 31.12.2020 kwota zadłużenia, wpływająca na kształtowanie się wskaźnika faktycznej 
obsługi zadłużenia, wynikająca z zaciągniętych kredytów, pożyczek i wyemitowanych obligacji 
wynosi 7.987.982,00 zł, a jego spłata planowana jest do roku 2034. 

Wpływ na zmianę zadłużenia w stosunku do przedłożonego projektu miała niespłacona do dnia 
31.12.2020 r. pożyczka na prefinansowanie z Banku Gospodarstwa Krajowego na zadanie 
inwestycyjne: „Rozbudowa ulicy Łodygowskiej w Godziszce” w wysokości 1.497.472,00 zł.  
Z uwagi na fakt, że środki z Urzędu Marszałkowskiego wpłynęły w 2021  roku (po 
przeprowadzonej kontroli), zwiększono dochody (dofinansowanie z PROW) i rozchody (spłata 
pożyczki) w 2021 roku.  

Dług gminy na 31.12.2021 r. wynosić będzie 6.161.435,00 zł, co stanowi 9,84 % planowanych 
dochodów. Wydatki na obsługę długu wyniosą 310.000 zł (odsetki) oraz 2.546.547 zł (spłata - 
raty), co stanowi 4,56 % planowanych dochodów.  

 

7. Relacja z art. 243 ustawy o finansach publicznych 

Zgodnie z art. 243 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 
z 2019 r. poz. 869 z późn. zm.) od 1 stycznia 2014 r. obowiązuje indywidualny wskaźnik 
zadłużenia dla samorządów. Według przepisów roczna wartość spłat zobowiązań i ich obsługi 
do planowanych dochodów bieżących pomniejszonych o dotacje i środki przeznaczone na cele 
bieżące nie może przekroczyć wskaźnika maksymalnej obsługi zadłużenia uwzględniającego 
wyłączenia wskazane w art. 243 ust. 3, 3a oraz 3b powyższej ustawy. 

Od 1 stycznia 2020 r. wskaźnik faktycznej obsługi zadłużenia został uzupełniony o umowy, 
które wywołują skutki ekonomiczne podobne do kredytu, pożyczki, depozytu czy emisji 
papierów wartościowych (zaciągnięte po 1 stycznia 2019 roku). Włączenie do wskaźnika 
obsługi zadłużenia ww. umów dotyczy zarówno spłaty rat, jak również wydatków bieżących na 
ich obsługę (odsetki, prowizje, opłaty). 

Natomiast na podstawie art. 15zob ust. 2 ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych 
rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, 
innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych, ustalając relację 
ograniczającą wysokość spłaty długu JST: 

 1. na lata 2020-2025 wydatki bieżące budżetu tej jednostki podlegają pomniejszeniu o 
wydatki bieżące na obsługę długu; 

 2. na rok 2021 i lata kolejne wydatki bieżące budżetu tej jednostki podlegają 
pomniejszeniu o wydatki bieżące poniesione w 2020 r. w celu realizacji zadań związanych z 
przeciwdziałaniem COVID-19. 

Kształt indywidualnego wskaźnika obsługi zadłużenia został obliczony zgodnie z wytycznymi dla 
okresów dostosowawczych, tj.: 



  
 1. na lata 2020-2025 w oparciu o art. 9 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2018 r. o zmianie 
ustawy o finansach publicznych oraz niektórych innych ustaw; 

 2. od roku 2026 w oparciu o art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2018 r. o zmianie 
ustawy o finansach publicznych oraz niektórych innych ustaw. 

Sytuacja Gminy Buczkowice jest stabilna. Gmina terminowo reguluje swoje zobowiązania, a w 
całym okresie prognozy zachowana zostanie zarówno nadwyżka bieżąca (art. 242), jak i relacja 
z art. 243 ustawy o finansach publicznych. W 2021 r. relacja zrównoważenia wydatków 
bieżących została skorygowana o wolne środki. Jednocześnie obecna sytuacja finansowa i 
sytuacja gospodarcza pozwala na spojrzenie w najbliższą przyszłość optymistycznie. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



UCHWAŁA NR //21 

RADY GMINY BUCZKOWICE 

z dnia 27 października 2021 r. 

w sprawie zmiany budżetu Gminy Buczkowice na rok 2021 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 

z 2021 r. poz. 1372) oraz art. 211 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 

z 2021 r. poz. 305 ze zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Zwiększa się dochody budżetu gminy o kwotę 1.382.261,47 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1. 

       2. Zwiększa się wydatki budżetu gminy o kwotę 705.153,84 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2. 

 3. Dokonuje się zmian w planie wydatków zgodnie z załącznikiem nr 3. 

 4. Zmniejsza się przychody budżetu gminy o kwotę 677.107,63 zgodnie z załącznikiem nr 4. 

§ 2. Po uwzględnieniu zmian, o których mowa w § 1: 

§ 3.  Dochody, przychody i wydatki finansowane z tych dochodów i przychodów, związane ze 

szczególnymi zasadami wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego wynikającymi z 

odrębnych ustaw w 2021 r. zawiera załącznik nr 5. 

§ 4. W uchwale Nr XXV/179/20 Rady Gminy Buczkowice z dnia 23 grudnia 2020 r. w sprawie 

uchwalenia budżetu gminy Buczkowice na rok 2021 wprowadza się następujące zmiany: 

§ 3 pkt 1 i 2 otrzymują brzmienie: „1) ustala się przychody w kwocie 59.017,38 zł, dochody w 

kwocie 195.003,99 zł z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych i wpływy z 

części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym oraz wydatki w 

kwocie 254.021,37 zł na realizację zadań określonych w gminnym programie profilaktyki i 

rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii.       

2) ustala się dochody w kwocie 2.600.000 zł z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz wydatki w kwocie 2.842.632 zł na realizację zadań związanych z gospodarką 

odpadami.” 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

      § 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym     

Województwa Śląskiego. 

 

Przewodniczący Rady,  

 

     Jerzy Foltyniak 

 

 

dochody budżetu gminy 62.607.120,01 zł  

wydatki budżetu gminy 63.793.529,64 zł  

deficyt budżetu 1.186.409,63 zł - źródłem pokrycia deficytu będą przychody  

pochodzące z zaciągniętych pożyczek w wysokości 720.000,00 zł, wolnych środków w wysokości 466.409,63 zł 

stanowiące nadwyżkę środków pieniężnych na rachunku bankowym budżetu gminy wynikające z rozliczeń 

kredytów i pożyczek z lat ubiegłych.  

Przychody 3.732.956,63 zł 

Rozchody 2.546.547,00 zł 



U Z A S A D N I E N I E  

 

Proponuje się dokonać następujących zmian planów dochodów zgodnie z załącznikiem nr 1 oraz 

wydatków zgodnie z załącznikiem nr 2: 

 

Załączniki 1  

Zwiększa się o kwotę 289.443,47 zł dochody z tytułu sprzedaży mienia gminnego.  

Załączniki 1  

Zwiększa się o kwotę 1.065.114,16 zł dochody z tytułu dofinansowania ze środków 

Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w Ramach Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Śląskiego, Budżetu Państwa oraz dotacji otrzymanej z WFOŚiGW 

na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

jednostek sektora finansów publicznych projektu pn.: "Zagospodarowanie terenów przyległych 

do potoku Żylica wraz z budową ścieżki dydaktycznej w Gminie Buczkowice-etap I i II" - 

rozliczenie końcowe.  

Załączniki 1,2  

Zwiększa się o kwotę 2.699,85 zł dochody z tytułu otrzymanego odszkodowania za uszkodzone 

mienie – słup oświetleniowy, środki przeznacza się po stronie wydatków na naprawę szkód.  

Załączniki 1,2,5  

W związku z przedłożeniem projektu uchwały Rady Gminy Buczkowice w sprawie zmiany 

Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2021, zwiększa się dochody i wydatki w budżecie Gminy 

Buczkowice o kwotę 25.003,99 zł. 

Załączniki 2 

Uzupełnia się wydatki na wynagrodzenia i pochodne w szkołach i przedszkolach gminnych w 

wysokości 411.000,00 zł.   

Załączniki 2,5 

Proponuje się zwiększyć wydatki bieżące o kwotę 220.000,00 zł na realizację zadań związanych 

z zagospodarowaniem odpadów komunalnych, ponieważ środki z opłat są niewystarczające na  

pokrycie kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi. 

Załączniki 2,5 

Proponuje się zwiększyć wydatki bieżące o kwotę 46.450,00 zł na wypłatę diet. 

 

 

 



Załącznik nr 1 

do Uchwały nr 

Rady Gminy Buczkowice

z dnia 27 października 2021 r.

Dział Wyszczególnienie
Kwota 

zwiększenia

Kwota 

zmniejszenia

1 2 3 4

010 ROLNICTWO I ŁOWIECTWO       102 030,00                        -      

 dochody majątkowe       102 030,00                        -      

Wpływy z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz 

prawa użytkowania wieczystego nieruchomości.

      102 030,00                        -      

700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA         99 300,00                        -      

 dochody majątkowe         99 300,00                        -      

Wpływy z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz 

prawa użytkowania wieczystego nieruchomości.

        99 300,00                        -      

750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA         90 813,32                        -      

 dochody majątkowe         88 113,47                        -      

Wpływy ze zbycia praw majątkowych (udziałów)         88 113,47                        -      

 dochody bieżące           2 699,85                        -      

wpływy z różnych dochodów           2 699,85                        -      

756 DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH OD OSÓB FIZ. I OD 

INNYCH JEDN. NIEPOSIADAJĄCYCH OSOB. PRAWNEJ 

ORAZ WYDATKI ZWIĄZANE Z ICH POBOREM

        25 003,99                        -      

 dochody bieżące         25 003,99                        -      

opłaty za zezwolenia na sprzedaż alkoholu           7 508,10    

wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów

alkoholowych w obrocie hurtowym.

        17 495,89    

926 KULTURA FIZYCZNA    1 065 114,16                        -      

 dochody majątkowe    1 065 114,16                        -      

w tym:

z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

relizację zadań finansowanych z udziałem środków , o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 

sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

   1 065 114,16                        -      

Dofinansowanie ze środków Europejskiego Funduszu 

Rozwoju Regionalnego w Ramach Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014-2020 

oraz z Budżetu Państwa   projektu pn.: "Zagospodarowanie 

terenów przyległych do potoku Żylica wraz z budową ścieżki 

dydaktycznej w Gminie Buczkowice-etap I i II" - rozliczenie 

końcowe.

   1 061 460,75                        -      

Dotacje otrzymane z państwowych funduszy celowych na 

finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek sektora 

finansów publicznych. Dotacja z WFOŚiGW do 

zrealizowanego  projektu pn.: "Zagospodarowanie terenów 

przyległych do potoku Żylica wraz z budową ścieżki 

dydaktycznej w Gminie Buczkowice-etap I" - rozliczenie 

końcowe.

          3 653,41                        -      

RAZEM    1 382 261,47                        -      

DOCHODY



Załącznik nr 2 

do Uchwały nr 

Rady Gminy Buczkowice

z dnia 27 października 2021 r.

Dział   

Rozdział    
Wyszczególnienie

Kwota 

zwiększenia

Kwota 

zmniejszenia

1 2 3 4

750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA        46 450,00                        -      

75022 Rady gmin        46 450,00                        -      

wydatki bieżące z tego:        46 450,00                        -      

świadczenia na rzecz osób fizycznych        46 450,00                        -      

dotacje na zadania bieżące                    -                          -      

wydatki jednostek budżetowych                    -                          -      

z tego:

wynagrodzenia i składki od nich naliczane                    -                          -      

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań                    -                          -      

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE      411 000,00                        -      

80101 Szkoły podstawowe      200 000,00                        -      

wydatki bieżące z tego:      200 000,00                        -      

świadczenia na rzecz osób fizycznych                    -                          -      

dotacje na zadania bieżące                    -                          -      

wydatki jednostek budżetowych      200 000,00                        -      

z tego:

wynagrodzenia i składki od nich naliczane      200 000,00                        -      

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań                    -                          -      

80104 Przedszkola      211 000,00                        -      

wydatki bieżące z tego:      211 000,00                        -      

świadczenia na rzecz osób fizycznych                    -                          -      

dotacje na zadania bieżące                    -                          -      

wydatki jednostek budżetowych      211 000,00                        -      

z tego:

wynagrodzenia i składki od nich naliczane      211 000,00                        -      

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań                    -                          -      

851 OCHRONA ZDROWIA        25 003,99                        -      

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi        25 003,99                        -      

wydatki bieżące z tego:        25 003,99                        -      

dotacje na zadania bieżące                    -                          -      

wydatki jednostek budżetowych        25 003,99                        -      

z tego:

wynagrodzenia i składki od nich naliczane                    -                          -      

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań        25 003,99                        -      

900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA      222 699,85                        -      

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi      220 000,00                        -      

wydatki bieżące z tego:      220 000,00                        -      

dotacje na zadania bieżące                    -                          -      

wydatki jednostek budżetowych      220 000,00                        -      

z tego:

wynagrodzenia i składki od nich naliczane                    -                          -      

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań      220 000,00                        -      

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg          2 699,85                        -      

wydatki bieżące z tego:          2 699,85                        -      

dotacje na zadania bieżące                    -                          -      

wydatki jednostek budżetowych          2 699,85                        -      

z tego:

wynagrodzenia i składki od nich naliczane                    -                          -      

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań          2 699,85                        -      

RAZEM      705 153,84                        -      

WYDATKI



Załącznik nr 3    

do Uchwały nr 

Rady Gminy Buczkowice

z dnia 27 października 2021 r.

Dział   

Rozdział    
Wyszczególnienie

Kwota 

zwiększenia

Kwota 

zmniejszenia

1 2 3 4

710 DZIAŁALNOŚĆ USŁUGOWA       6 000,00                     -      

71035 Cmentarze       6 000,00                     -      

wydatki bieżące z tego:       6 000,00                     -      

wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o 

których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3

                 -                       -      

dotacje na zadania bieżące                  -                       -      

wydatki jednostek budżetowych       6 000,00                     -      

z tego:

wynagrodzenia i składki od nich naliczane       6 000,00                     -      

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań                  -                       -      

750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA                  -            6 000,00    

75023 Urzędy gmin                  -            6 000,00    

wydatki bieżące z tego:                  -            6 000,00    

wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o 

których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3

                 -                       -      

dotacje na zadania bieżące                  -                       -      

wydatki jednostek budżetowych                  -            6 000,00    

z tego:

wynagrodzenia i składki od nich naliczane                  -            6 000,00    

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań                  -                       -      

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE       8 000,00                     -      

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne       8 000,00                     -      

wydatki bieżące z tego:       8 000,00                     -      

wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o 

których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3

                 -                       -      

dotacje na zadania bieżące                  -                       -      

wydatki jednostek budżetowych       8 000,00                     -      

z tego:

wynagrodzenia i składki od nich naliczane       8 000,00                     -      

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań                  -                       -      

854 EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA                  -            8 000,00    

85401 Świetlice szkolne                  -            8 000,00    

wydatki bieżące z tego:                  -            8 000,00    

wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o 

których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3

                 -                       -      

dotacje na zadania bieżące                  -                       -      

wydatki jednostek budżetowych                  -            8 000,00    

z tego:

wynagrodzenia i składki od nich naliczane                  -            8 000,00    

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań                  -                       -      

RAZEM     14 000,00        14 000,00    

WYDATKI



Załącznik nr 4  

do Uchwały nr 

Rady Gminy Buczkowice

z dnia 27 października 2021 r.

Przychody z zaciągniętych 

pożyczek na rynku krajowym  

/§ 952/ 
       720 000,00                       -                          -           720 000,00    

Przychody z zaciągniętych 

kredytów na rynku krajowym  

/§ 952/ 

                      -                         -                          -                         -      

Wolne środki, o których 

mowa w art.217 ust.2 pkt 6 

ustawy /§ 950/ (w tym FDS 

w wysokości 149.458,45 zł)

    2 361 510,31                       -           677 107,63      1 684 402,68    

Przychody j.s.t. z 

niewykorzystanych środków 

pieniężnych na rach. bieżącym 

budżetu, wynikających z 

rozliczenia dochodów i 

wydatków nimi finansowanych 

związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonania budżetu 

określonymi w odrębnych 

ustawach.  /§ 905/ 

    1 025 266,00                       -                          -        1 025 266,00    

Rozliczenie środków 

określonych w art.5 ust.1 pkt 

2 UFP i dotacji na realizację 

programu, projektu lub 

zadania finansowanego z 

udziałem tych środków /§ 

906/ 

       303 287,95                       -                          -           303 287,95    

Spłaty otrzymanych 

krajowych pożyczek             

/§ 992/

    1 049 075,00                       -                          -        1 049 075,00    

Spłaty pożyczek 

otrzymanych na 

finansowanie zadań 

realizowanych z udziałem 

środków pochodzących z 

budżetu Unii Europejskiej   

/§963/

    1 497 472,00                       -                          -        1 497 472,00    

Spłaty otrzymanych 

krajowych  kredytów /§992/                       -                         -                          -                         -      

Wyszczególnienie Plan
Kwota 

zwiększenia

Kwota 

zmniejszenia

Plan po 

zmianach

Razem przychody     4 410 064,26                       -           677 107,63      3 732 956,63    

Razem rozchody     2 546 547,00                       -                          -        2 546 547,00    



Załącznik nr 5 

do Uchwały nr 

Rady Gminy Buczkowice

z dnia 27 października 2021 r.

w złotych

Wyszczególnienie Dochody Przychody Wydatki

Dział Rozdział §905

1 2 3 4 5 6

Przychody j.s.t. z niewykorzystanych środków pieniężnych na rach. 

bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków 

nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonania 

budżetu określonymi w odrębnych ustawach - wpływy z opłaty za 

zezwolenia na sprzedaż alkoholu za 2020 r.

          59 017,38    

Środki z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych. 966 248,62

600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ                           -             2 200 000,00    

w tym ze środków RFIL          966 248,62    
60016 Drogi publiczne gminne                           -             2 200 000,00    

w tym ze środków RFIL          966 248,62    

wydatki majątkowe        2 200 000,00    

z tego:

inwestycje i zakupy inwestycyjne        2 200 000,00    

w tym na programy finansowane z udziałem środków, o których 

mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3

                        -      

zadanie: Budowa mostu w ul. Topolowej z przylegającym odcinkiem 

drogi w Rybarzowicach oraz przebudowa ul. Rybarskiej w Godziszce i w 

Rybarzowicach.( w tym RFIL 966.248,62 zł)

       2 200 000,00    

Klasyfikacja

Dochody, przychody i wydatki finansowane z tych dochodówi przychodów związane ze szczególnymi zasadami wykonania 

budżetu jednostki samorządu terytorialnego wynikającymi z odrębnych ustaw w 2021 r. 



Załącznik nr 5 

do Uchwały nr 

Rady Gminy Buczkowice

z dnia 27 października 2021 r.

756 DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH OD OSÓB FIZ. I OD 

INNYCH JEDN. NIEPOSIADAJĄCYCH OSOB.PRAWNEJ ORAZ 

WYDATKI ZWIĄZANE Z ICH POBOREM

            195 003,99                            -      

wpływy z opłaty za zezwolenia na sprzedaż alkoholu             177 508,10                            -      

wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów 

alkoholowych w obrocie hurtowym.

              17 495,89    

851 OCHRONA ZDROWIA                           -                254 021,37    

Wydatki bieżące, w tym:                           -                  14 000,00    

dotacje na zadania bieżące                           -      

wydatki jednostek budżetowych                           -                  14 000,00    

w tym: 

-wynagrodzenia i składki od nich naliczane                           -                 10 125,00    

-wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań                           -                   3 875,00    

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi                           -                240 021,37    

Wydatki bieżące, w tym:                           -                240 021,37    

dotacje na zadania bieżące                           -                  95 000,00    

wydatki jednostek budżetowych                           -                145 021,37    

w tym: 

-wynagrodzenia i składki od nich naliczane                           -                 41 295,00    

-wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań                           -               103 726,37    

900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA          2 600 000,00                            -      

wpływy z innych opłat (wpływy z opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi)

         2 600 000,00                            -      

900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA                           -             2 842 632,00    

wydatki majątkowe             22 632,00    

z tego:

inwestycje i zakupy inwestycyjne             22 632,00    

85153 Zwalczanie narkomanii                           -                  14 000,00    

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi                           -             2 842 632,00    



Załącznik nr 5 

do Uchwały nr 

Rady Gminy Buczkowice

z dnia 27 października 2021 r.

Wydatki bieżące, w tym:                           -             2 820 000,00    

dotacje na zadania bieżące                           -                              -      

wydatki jednostek budżetowych                           -             2 820 000,00    

w tym: 
-wynagrodzenia i składki od nich naliczane                           -               224 000,00    
-wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań                           -            2 596 000,00    

900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA                 5 900,00                            -      

wpływy z opłat i kar za korzystanie ze środowiska                 5 900,00                            -      

900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA                           -                    5 900,00    

Wydatki bieżące, w tym:                           -                    5 900,00    

dotacje na zadania bieżące                           -      

wydatki jednostek budżetowych                           -                    5 900,00    
w tym: 
-wynagrodzenia i składki od nich naliczane                           -                              -      

-wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań                           -                   5 900,00    

         2 800 903,99         1 025 266,00           5 302 553,37    

w tym wydatki ze środków RFIL          966 248,62    

              5 900,00    

Ogółem zadania:

90019 Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za 

korzystanie ze środowiska.

                          -      



PROJEKT 
 

 
UCHWAŁA NR .................... 

RADY GMINY BUCZKOWICE 

z dnia 27 października 2021 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1372), art. 5 ust.1, ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 
lokalnych (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 1170 ze zm.) oraz obwieszczenia Ministra Finansów, Funduszy i Polityki 
Regionalnej z dnia 22 lipca 2021 r. w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych 
na rok 2022 (M.P. z 2021 r. poz. 724) uchwala się co następuje: 

§ 1. Określa się roczne stawki podatku od nieruchomości w następujących wysokościach: 

1) od gruntów: 

a) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, bez względu na sposób zakwalifikowania 
w ewidencji gruntów i budynków od 1 m2 powierzchni - 0,98 zł,       

b) pod wodami powierzchniowymi stojącymi lub wodami powierzchniowymi płynącymi jezior 
i zbiorników sztucznych - od 1 ha powierzchni - 4,80 zł,        

c) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego 
przez organizacje pożytku publicznego od 1 m2 powierzchni - 0,42 zł,        

d) niezabudowanych objętych obszarem rewitalizacji, o którym mowa w ustawie z dnia 9 października 
2015 r. o rewitalizacji, i położonych na terenach, dla których miejscowy plan zagospodarowania  
przestrzennego przewiduje przeznaczenie pod zabudowę mieszkaniową, usługową albo zabudowę 
o przeznaczeniu mieszanym obejmującym wyłącznie te rodzaje zabudowy, jeżeli od dnia wejścia w życie 
tego planu w odniesieniu do tych gruntów upłynął okres 4 lat, a w tym czasie nie zakończono budowy 
zgodnie z przepisami prawa budowlanego od 1 m2  powierzchni – 3,20 zł;        

2) od budynków lub ich części: 

a) mieszkalnych od 1 m2  powierzchni użytkowej - 0,83 zł,  

b) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od budynków mieszkalnych lub ich  części 
zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej od 1 m2  powierzchni użytkowej - 24,00 zł,  

c) zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu kwalifikowanym materiałem 
siewnym od 1 m2  powierzchni użytkowej - 10,19 zł,    

d) związanych z udzielaniem świadczeń zdrowotnych w rozumieniu przepisów o działalności leczniczej, 
zajętych przez podmioty udzielające tych świadczeń od 1 m2  powierzchni użytkowej - 5,20 zł,       

e) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego 
przez organizacje pożytku publicznego od 1 m2 powierzchni użytkowej - 8,30 zł, za wyjątkiem  zajętych 
na pomieszczenia gospodarcze oraz garaże poza budynkiem mieszkalnym, gdzie stawka od 1m2  

powierzchni użytkowej wynosi 5,99 zł; 

3) od budowli - 2% ich wartości określonej na podstawie art.4 ust.1 pkt 3 i ust. 3-7 ustawy z dnia 12 stycznia 
1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXII/165/20 Rady Gminy Buczkowice z dnia 30 października 2020 r. 
w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości (Dz. Urz. Województwa Śląskiego z 2020 r. 
poz. 7834 ze zmianami). 
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§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Jerzy Foltyniak 
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Uzasadnienie 

Podatek od nieruchomości jest jedną z danin publicznych, dla której podstawę stanowią przepisy ustawy 
o podatkach i opłatach lokalnych. Zgodnie z art. 5 ust.1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach 
i opłatach lokalnych do określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości uprawniona jest Rada 
Gminy, jednak nie mogą one przekroczyć stawek maksymalnych corocznie waloryzowanych przez Ministra 
Finansów na podstawie art. 20 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych. Przy określaniu stawek podatku od 
nieruchomości na rok 2022 należy zatem wziąć pod uwagę wysokość maksymalnych stawek określonych 
w obwieszczeniu Ministra Finansów z 22 lipca 2021 r. w sprawie górnych granic stawek kwotowych 
podatków i opłat lokalnych na rok 2022 (M.P. z 2021 r., poz. 724). 

Uchwała w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości ustala wysokość stawek 
podatków lokalnych na rok 2022. Zaplanowany wzrost ma na celu zwiększenie dochodów bieżących 
budżetu gminy w celu realizacji jej zadań bieżących. 

Zgodnie z ustawą o finansach publicznych wydatki bieżące mogą być pokryte tylko i wyłącznie 
z bieżących dochodów. Podatki lokalne to jedno z głównych źródeł finansowania zadań własnych. 
Utrzymanie ich na stosownym poziomie pozwoli właściwie realizować zadania własne gminy. 

W wyniku zaplanowanych zmian dochody bieżące budżetu gminy na rok 2022 wzrosną o kwotę około 
280 tys. zł. 

 

Irena Truchan, inspektor Referatu Finansowego Urzędu Gminy Buczkowice 
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Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Buczkowice 

za trzeci kwartał 2021 r.  

 

Wójt Gminy Buczkowice w opisanym wyżej okresie podjął następujące działania: 

 

1. Przygotował i przedłożył do rozpatrzenia 9 projektów uchwał Rady Gminy Buczkowice – 

osiem uchwał zostało podjętych. 

 

2. Wydał 7 zarządzeń – w sprawach: 

1) wprowadzenia Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Gminy Buczkowice, 

2) powołania Komisji Egzaminacyjnych dla nauczycieli kontraktowych z terenu Gminy 

Buczkowice ubiegających się o awans zawodowy na stopień nauczyciela mianowanego, 

3) wykazu nieruchomości stanowiących przeznaczonych do oddania w najem, 

4) przeprowadzenia konsultacji społecznych projektu uchwały Rady Gminy Buczkowice 

w sprawie zmiany Statutu gminy Buczkowice, 

5) informacji o przebiegu wykonania budżetu gminy Buczkowice za pierwsze półrocze 2021r., 

informacji o kształtowaniu się wieloletnie prognozy finansowej, w tym o przebiegu realizacji 

przedsięwzięć w I półroczu oraz informacji o przebiegu wykonania planu finansowego za 

pierwsze półrocze 2021r. instytucji kultury i samodzielnego publicznego zakładu opieki 

zdrowotnej, 

6) zmiany budżetu Gminy Buczkowice na rok 2021– 2 zarządzenia.  

 

3. Zawarł 11 umów z firmami, dotyczącymi m.in.:  

1) zagospodarowania odpadów komunalnych z terenu Gminy Buczkowice, 

2 )opracowania dokumentacji projektowej dla budowy kanalizacji sanitarnej, 

3) wykonania umocnienia dna i przyczółków mostu na potoku Bruśnik w ciągu ul. Wiklinowej 

w Rybarzowicach, 

4) konserwację rowów melioracyjnych na terenie Gminy Buczkowice, 

5) prowadzenia zajęć tanecznych, plastycznych, ceramicznych w ramach świetlicy 

środowiskowej, 

 oraz 7 umów z osobami fizycznymi dotyczącymi: 

1)udziału w pracach Gminnej Komisji Urbanistyczno-Architektonicznej – 2 umowy, 

2) opracowania i przeprowadzenia zajęć profilaktyczno-wychowawczych w formie świetlicy 

środowiskowej – 4 umowy, 

3) sprzątania pomieszczeń biurowych w Urzędzie Gminy. 

 

4. Zatwierdził dwa przetargi na realizację zadań pn. „Zimowe utrzymanie dróg gminnych w sezonach 

2021/2022, 2022/2023” oraz 

„Świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym na potrzeby Urzędu Gminy 

Buczkowice.” 

 

5. Przyznał w trybie pozakonkursowym jedną dotację w kwocie 2 tys. zł na realizację zadania 

publicznego podmiotowi prowadzącemu działalności pożytku publicznego. 

 

Szczegółowe informacje dotyczące pracy Wójta i Rady Gminy i udostępniane są w Biuletynie Informacji 

Publicznej Urzędu Gminy Buczkowice na stronie internetowej gminy 

(https://samorzad.gov.pl/web/gmina-buczkowice).  

 

Przygotowała Agata Artemska Sekretarz Gminy 

 

https://samorzad.gov.pl/web/gmina-buczkowice


Gmina Buczkowice 

 

 

 

 

 

 

Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2020/2021 

 

- art. 11 ust. 7 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe 

 

(t.j. Dz.U. z 2021r. poz. 1082 ze zm.) 

 



  

I. Struktura placówek oświatowych na terenie gminy Buczkowice. 

 

1. Gminne przedszkola: 

 

W gminie Buczkowice w roku szkolnym 2020/21 funkcjonowały: 

 

1) Publiczne Przedszkole „BAJKA” w Buczkowicach skupiające dzieci w wieku 3-5 lat, 

 

2) Publiczne Przedszkole w Rybarzowicach gdzie funkcjonują grupy przedszkolne dzieci 

młodszych 2,5-5 letnich. Oddziały przedszkolne dzieci 5 i 6-letnich są zorganizowane 

również w Szkole Podstawowej im. B. Chrobrego w Rybarzowicach, 

 

3) Publiczne Przedszkole w Godziszce, które skupia dzieci w wieku 2,5 - 6 lat i znajduje 

się w budynku Zespołu Szkolno- Przedszkolnego w Godziszce, 

 

4) Punkt Przedszkolny w Kalnej skupiający dzieci w wieku od 3 do 6 lat, wchodzący 

w skład Szkoły Podstawowej im. J. Kukuczki w Kalnej, 

 

5) W Szkole Podstawowej im. M. Kopernika w Buczkowicach działały oddziały 

przedszkolne skupiające dzieci 6-letnie. 

 

Zmiana przepisów ustawy o systemie oświaty wprowadziła począwszy od 1 września 2014 r. 

możliwość refundacji i rozliczeń między gminami - dotyczących dzieci z innych gmin 

uczęszczających do przedszkoli na terenie Gminy Buczkowice. W 2020 r. do samorządowych 

przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych oraz punktu 

przedszkolnego, w Gminie Buczkowice uczęszczało 18 dzieci z innych gmin. W przedszkolach 

poza gminą Buczkowice zarówno publicznych jak i niepublicznych w zajęciach wychowania 

przedszkolnego brało udział 61 dzieci z terenu gminy Buczkowice. Największy odsetek dzieci  

z terenu Gminy Buczkowice uczęszcza do placówek przedszkolnych zarówno publicznych jak 

i niepublicznych w Gminie Wilkowice, Bielsku-Białej, Szczyrku, Łodygowicach i Lipowej. 

W 2020 r. z tytułu uczęszczania dzieci z Gminy Buczkowice do przedszkoli samorządowych 

i niepublicznych na terenie innych gmin - Gmina Buczkowice poniosła koszt w wysokości 

368.571,78 natomiast z tytułu uczęszczania dzieci z innych gmin do przedszkoli, oddziałów 

przedszkolnych oraz punktu przedszkolnego na terenie Gminy Buczkowice, Gmina 

Buczkowice otrzymała środki finansowe w wysokości 109.120,22. 

 

2. Szkoły w gminie Buczkowice. 

Od 1 września 2017 r., na mocy przepisów wprowadzających reformę oświaty, istniejące 

zespoły szkół przekształciły się z mocy prawa w szkoły podstawowe. I są to:  

1) Szkoła Podstawowa im. M. Kopernika w Buczkowicach,  

2) Szkoła Podstawowa im. B. Chrobrego w Rybarzowicach, 

3) Szkoła Podstawowa im. J. Brzechwy w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Godziszce, 

4) Szkoła Podstawowa im. J. Kukuczki w Kalnej. 



 

Ponadto w Szkole Podstawowej im. J. Kukuczki w Kalnej, począwszy od 1.09.2005 r., 

funkcjonuje Zespół Wczesnego Wspomagania Rozwoju Dziecka Niepełnosprawnego, który w 

roku 2020 liczył dzieci z niepełnosprawnościami, głównie sprzężonymi. Są to dzieci z terenu 

Gminy Buczkowice, a także z sąsiednich Gmin tj. Lipowej, Szczyrku oraz Łodygowic. 

Do gminnych szkół w roku 2020 (stan wg Systemu Informacji Oświatowej na dzień 

30.09.2020 r.) uczęszczało: do szkół podstawowych: 980 uczniów w 51 oddziałach, 

Razem: 980 uczniów w 51 oddziałach w tym dzieci w Zespole Wczesnego Wspomagania 

Dziecka Niepełnosprawnego w Kalnej- 17. 

 

Prognozy i prowadzone obserwacje demograficzne pozwalają stwierdzić, że gminne szkoły 

podstawowe zachowają w perspektywie 6- letniej obecny kształt i liczebność oddziałów. Na 

liczebność i nasycenie oddziałów szkolnych w Gminie Buczkowice ma również wpływ duża 

migracja i napływ ludności spoza terenu Gminy Buczkowice .Trzeba zaznaczyć ,że w 

przypadku Szkoły Podstawowej w Kalnej mamy do czynienia z położeniem placówki na 

pograniczu gmin ościennych (gmina Lipowa i gmina Łodygowice) co powoduje napływ 

nowych uczniów lub kontynuację nauki przez młodsze rodzeństwo spoza Gminy Buczkowice . 

Przedszkola: 

1. Przeciętna liczba dzieci w oddziale: 21,19 

2. Przeciętna liczba nauczycieli w oddziale przedszkolnym: 1,47 

3. Liczba dzieci przypadających na jednego nauczyciela: 14,40 

Szkoły:  

 1. Przeciętna liczba uczniów w oddziale: 19,21 

 2. Przeciętna liczba nauczycieli w oddziale szkolnym: 2,34 

 3. Liczba uczniów przypadających na jednego nauczyciela: 8,18 

Jednocześnie trzeba zaznaczyć , że w ostatnich 3 latach szkolnych wzrosła w sposób skokowy 

liczba nauczycieli wspomagających dla uczniów wymagających specjalnych metod pracy.  

W 2020r. było zatrudnionych w gminie Buczkowice 8 nauczycieli wspomagających i mających 

pod opieką po 1 uczniu w klasie – wymagającym specjalnych metod pracy i nauki. 

Jednocześnie notuje się duży wzrost dotyczy orzeczeń o potrzebie kształcenia specjalnego dla 

uczniów . W 2020 r. było ich ogółem 61 w tym w przedszkolach 21. 

 

II. Stan zatrudnienia w placówkach oświatowych w 2020 r. – zasoby kadrowe: 

 

W gminnych szkołach i przedszkolach są zatrudnione dwie grupy pracownicze tj. nauczyciele 

i pracownicy niepedagogiczni. 

Nauczyciele są zgrupowani na 4 stopniach awansu zawodowego jak niżej (stan na 30.09.2020 r. 

- System Informacji Oświatowej). 

 

 

 

 

 

 



nauczyciele subwencjonowani (wg etatów) 

 

Gmina 

Buczkowice  

nauczyciele 

bez stopnia  

nauczyciele 

stażyści  

nauczyciele 

kontraktowi  

nauczyciele 

mianowani 

nauczyciele  

dyplomowani  

 119,82 0 7,75 11,69  13,13 87,25 

 

 W Gminie Buczkowice liczba nauczycieli na wszystkich stopniach awansu zawodowego 

w 2020 r. wynosiła 150,72 etatu. Nauczyciele subwencjonowani to 119,82 etatów, natomiast 

nauczyciele przedszkoli to 30,90 etatów. 

Liczba pracowników niepedagogicznych w gminnych placówkach oświatowych. 

a) Szkoła Podstawowa im. M. Kopernika w Buczkowicach: 22,58 etatów, 

b) Szkoła Podstawowa im. B. Chrobrego w Rybarzowicach: 14,33 etatów, 

c) Zespół Szkolno-Przedszkolny im. J. Brzechwy w Godziszce: 19,42 etatów, 

d) Szkoła Podstawowa im. Jerzego Kukuczki w Kalnej: 8,00 etatów 

e) Publiczne Przedszkole „ BAJKA” w Buczkowicach: 12,33 etatów  

f) Publiczne Przedszkole w Rybarzowicach: 6,50 etatów  

Razem: pracownicy niepedagogiczni: 83,16 (w etatach). 

W gminie Buczkowice w roku szkolnym 2020/21 r. w jednostkach oświatowych było 

zatrudnionych 150,72 etatów nauczycieli, 83,16 etatów pracowników niepedagogicznych i 5,1 

etatów pracownicy CUW. Razem: 238,88 etatów. 

 

III. Finansowanie gminnej oświaty – przedszkola i szkoły. 

 

Prowadzenie i utrzymanie przedszkoli samorządowych należy do ustawowych zadań własnych 

gminy, z tym, że począwszy od 1.09.2013 r. w związku ze zmianą przepisów ustawy o systemie 

oświaty, gminy otrzymały tzw. dotację przedszkolną, będącą rekompensatą za ustawowe 

ograniczenie opłat pobieranych przez gminę od rodziców do 1 złotego za każdą dodatkową 

godzinę ponad 5-godzinne bezpłatne minimum programowe. Z tego tytułu w roku 2020 Gmina 

Buczkowice otrzymała kwotę 483.453,-. Do gminnych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych 

trafiło odpowiednio :  

 

 

Publiczne Przedszkole „Bajka” w Buczkowicach  185.061,- 

Publiczne Przedszkole „Bajka” w Buczkowicach 

/kształcenie specjalne/ 

 4.304,- 

Publiczne Przedszkole w Rybarzowicach   96.117,-  

Publiczne Przedszkole w Godziszce  120.504,- 

Oddział Przedszkolny w Szkole Podstawowej 

im. B. Chrobrego w Rybarzowicach  

 32.995,-  

Punkt Przedszkolny w Kalnej   44.472,-  

Razem:  483.453 

 



W związku z powyższym obecnie przedszkola finansowane są z trzech źródeł: 

 z dotacji przedszkolnej, 

 ze środków budżetu gminy. 

 z subwencji oświatowej (dzieci 6- letnie oraz dzieci z orzeczeniami o kształceniu 

specjalnym)  

Szkoły finansowane są z dwóch źródeł: 

 z subwencji oświatowej, 

 ze środków budżetu gminy, 

Dodatkowo w 2020 r. obraz budżetu oświatowego uzupełniły dotacje rządowe na realizację 

zadań zleconych wynikających z ustawy o systemie oświaty i prawa oświatowego tj. dotacja 

podręcznikowa w kwocie 115.553,55 oraz środki na wypłatę pomocy materialnej 

o charakterze socjalnym (stypendia) w kwocie : 33.071,80 (dotacja) wkład własny 8.267,95 

Razem wypłacono: 41.339,75 

 

Finansowanie przedszkoli.  

Koszt utrzymania dziecka przedszkolnego w gminie Buczkowice w roku 2020 przedstawia 

poniższa tabela: 

 

Nazwa 

placówki  

Liczba 

dzieci w 

przedszkolu 

w 2020 

Budżet 

wydatki 2020 

Wydatki 

bez 

żywienia  

Roczny 

koszt 

utrzymania 

dziecka  

Miesięczny 

koszt 

utrzymania 

dziecka  

1.PP 

Buczkowice 

 133,- 

 

1.901.059,33 1.797.780,

72 

13.517,14 1.126,42 

2.PP 

Rybarzowice  

 60,-  984.763,82  

932.171,42 

15.536,19 1.294,68 

3. PP 

Godziszka  

 115,-  899.257,93  

899.257,93 

 7.819.63  651,63 

4. Punkt 

Przedszkolny  

Kalna  

 

 42,- 

 

 300.447,60 

 

 

300.447,60 

 

 7.153,51 

 

 596,12 

Razem :  350,- 4.085.528,68 3.929.657,

67 

11.227,55  935,63 

 

Średni roczny koszt utrzymania dziecka w publicznym przedszkolu w Gminie Buczkowice 

wynosi: 11.227,55 natomiast średni miesięczny koszt utrzymania dziecka w publicznym 

przedszkolu w Gminie Buczkowice to : 935,63 

Otrzymana dotacja przedszkolna w kwocie : 483.453,- w okresie od stycznia do grudnia 2020 r. 

zasiliła plany finansowe gminnych przedszkoli, oddziałów przedszkolnych i punktu 

przedszkolnego w zakresie wydatków bieżących wynagrodzeń i pochodnych. 

Dochody uzyskane z tytułu żywienia w przedszkolach to 382.538,70 zł , z tytułu czesnego 

w przedszkolach to 65.032,75 łącznie: 447.571,45 

Wszystkie gminne placówki oświatowe organizują żywienie zbiorowe. 



W gminnych przedszkolach dzieci korzystają z jednego, dwóch lub trzech posiłków 

w zależności od potrzeb i czasu spędzanego w przedszkolu. Koszt żywienia w przedszkolu 

w całości pokrywają rodzice, wynosi 180 zł miesięcznie dziennie ok.9,30 złotych. W gminnych 

przedszkolach korzysta z 3 posiłków około 90% dzieci. Natomiast w szkołach koszt obiadu to 

około 4,50 zł. W szkołach z obiadów korzysta 90% uczniów i liczba ta rokrocznie wzrasta.  

Z tytułu opłat za żywienie w szkołach za 2020r. wpłynęło do budżetu gminy: 245.056,50 

Ze względu na brak kuchni w SP w Kalnej, obiady dla SP w Kalnej są przygotowywane w SP 

Buczkowice.  

 

Finansowanie gminnych szkół. 

 

1. Subwencja oświatowa w 2020 r. wynosiła: 11.742.803,- 

2. Subwencja na uczniów niepełnosprawnych w 2020 wynosiła 1.399.945,- w tym 

przedszkola (dzieci niepełnosprawne )- 327.217,63  

3.W 2020r. gmina Buczkowice do gminnej oświaty (szkoły i przedszkoli) dopłaciła kwotę: 

6.951.170,04  

4.W 2020 r. gmina Buczkowice do subwencji oświatowej ( szkoły) dopłaciła następującą 

kwotę: 2.068.007,47  

5. Utrzymanie Publicznego Przedszkola „ BAJKA”, Publicznego Przedszkola 

w Rybarzowicach, oraz Centrum Usług Wspólnych oraz zapewnienie dowozu dzieci 

niepełnosprawnych do szkół i przedszkoli to kwota: 2.933.691,81  

 

 

Analiza – rozliczenie subwencji oświatowej za 2020r. w Gminie Buczkowice kształtowało się 

następująco: 

Lp. Nazwa  Dopłata do 

subwencji 

oświatowej (w zł) 

Dopłata do zadań 

własnych (w zł) 

Razem dopłata Gminy do 

placówki szkolnej (w zł) 

1. SP Buczkowice  668.282,29  422.269,88  1.090.552,17 

2. SP Rybarzowice  751.631,90  275.654,24  1.027.286,14 

3. SP Godziszka   139.423,58  1.050.937,09  1.190.360,67 

4. SP Kalna   508.669,70  200.609,55  709.279,25 

 Razem:   2.068.007,47  1.949.470,76  4.017.478,23 

 

 Analiza - koszt utrzymania jednego ucznia w szkole w 2020 r.  

Lp. Nazwa  Koszt utrzymania 

jednego ucznia ( w 

zł) 

1. SP Buczkowice 11.302,34 

2. SP Rybarzowice 11.745,36 

3. SP Godziszka  11.471,62 

4. SP Kalna  22. 843, 33 

 



Subwencja 2020 r.  

 

Lp. Nazwa  Wysokość subwencji 

dla 

 szkoły /przedszkola 

1. SP Buczkowice 4.002.219,91 

2. SP Rybarzowice 2.850.135,24 

3. SP Godziszka  2.912.288,81 

4. SP Kalna  1.878.627,60 

5. Publiczne 

Przedszkole 

„BAJKA” 

Buczkowice 

 99.531,44 

 Razem:   11.742.803,- 

 

Przygotowano: Centrum Usług Wspólnych: Ewa Marek i Agnieszka Gasek  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Egzamin po szkole 

podstawowej
J.polski Matematyka Język angielski

2021 % % %

Kraj 60,00% 47,00% 66,00%

Województwo śląskie 61,00% 47,00% 67,00%

Miasto Bielsko-Biała 64,00% 52,00% 73,00%

Powiat bielski 62,00% 49,00% 69,00%

Miasto Szczyrk 60,00% 47,00% 68,00%

Gmina Wilkowice 60,00% 42,00% 70,00%

Gmina Łodygowice 67,00% 49,00% 68,00%

Gmina Lipowa 64,00% 51,00% 67,00%

Gmina Buczkowice 64,00% 47,00% 68,00%

SP Buczkowice 63,00% 55,00% 74,00%

SP Godziszka 69,00% 44,00% 69,00%

SP Kalna 55,00% 39,00% 48,00%

SP Rybarzowice 66,00% 45,00% 66,00%



                   
WOJEWODA ŚLĄSKI  

Katowice, 13-10-2021  

KOXIV.414.7.39.2021 

 

Pan 

Jerzy Foltyniak 

Przewodniczący Rady 

Gminy Buczkowice 
 

ul. Lipowska 730 

43–374 Buczkowice 

 

 

 

Informacja 

dotycząca oświadczeń majątkowych złożonych Wojewodzie Śląskiemu przez 

Przewodniczącego Rady Gminy Buczkowice oraz Wójta Gminy Buczkowice 

za rok 2020. 

 

 

 
W wyniku dokonanej analizy oświadczeń majątkowych stwierdzono co następuje: 

 

A. Odnośnie oświadczenia majątkowego Przewodniczącego Rady Gminy: 

1. Przedmiotowe oświadczenie zostało złożone w terminie ustawowym. 

2. W wyniku analizy oświadczenia nie stwierdzono nieprawidłowości. 

 

B. Odnośnie oświadczenia majątkowego Wójta Gminy: 

1. Przedmiotowe oświadczenie zostało złożone w terminie ustawowym. 

2. W wyniku analizy oświadczenia nie stwierdzono nieprawidłowości. 

 

 

 



SPRAWOZDANIE Z ANALIZY OŚWIADCZEŃ MAJĄTKOWYCH ZŁOŻONYCH 

PRZEWODNICZĄCEMU RADY GMINY BUCZKOWICE  

W ROKU 2021 

 

Informuję, że - zgodnie z art. 24h ust. 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym - w roku 2021 dokonałem analizy oświadczeń 

majątkowych radnych złożonych przez radnych wg stanu na dzień 31 grudnia 

2020 r. 

W wyniku przeprowadzonej analizy stwierdziłem, że: 

 wszystkie oświadczenia zostały złożone z zachowaniem ustawowego 

terminu, 

 w dwóch oświadczeniach znalazły się drobne nieprawidłowości, które 

radni po wezwaniu skorygowali. 

Drugie egzemplarze oświadczeń przekazałem do właściwego urzędu 

skarbowego.   

W październiku Naczelnik II Urzędu Skarbowego w Bielsku-Białej przekazał 

informację o nieujęciu przez dwóch radnych części składników majątku. Radni 

zostali wezwani do udzielenia w tej sprawie wyjaśnień, które przekazali, a 

następnie dokonali odpowiednich korekt w oświadczeniach.  

Przyczyny nieujęcia tych składników majątku oraz skorygowane oświadczenia 

zostały przekazane do Urzędu Skarbowego.  

Korekty oświadczeń zamieszczono również w BIP. 

 

Przewodniczący Rady Gminy, Jerzy Foltyniak 



1 
 

 

SPRAWOZDANIE Z ANALIZY OŚWIADCZEŃ MAJĄTKOWYCH ZŁOŻONYCH 

WÓJTOWI GMINY BUCZKOWICE  

W ROKU 2021 

 

Działając na podstawie ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym Wójt Gminy Buczkowice informacje,  iż wszystkie osoby zobowiązane 

złożyły oświadczenia majątkowe.  

 W wyniku dokonanej analizy, stwierdzone uchybienia w złożonych 

dokumentach zostały wyjaśnione i skorygowane. 

        Ponadto zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym wszystkie 

oświadczenia majątkowe zostały przekazane do właściwego urzędu skarbowego.  

Oświadczenia Wójta Gminy Buczkowice przekazano Wojewodzie Śląskiemu                     

z zachowaniem ustawowego terminu, gdzie organ nie stwierdził 

nieprawidłowości.  

 

Wójt Gminy, Józef Caputa 



Protokół	głosowania
z	dnia	27-10-2021

XXXV	sesja	Rady	Gminy	Buczkowice

GŁOSOWANIE

1

Głosowanie	nad	wnioskiem	Wójta	Gminy	o	zmianę	porządku	sesji	poprzez	wprowadzenie	w	punkcie	3.
dwóch	dodatkowych	projektów	uchwał:	w	sprawie	pokrycia	części	kosztów	gospodarowania	odpadami
komunalnymi	z	dochodów	własnych(...)	oraz	w	sprawie	zmiany	uchwały	dotyczącej	określenia
wysokości	i	zasad	wypłaty	diet	przysługujących	radnym	gminy	Buczkowice	i	sołtysom	(...)	oraz
rozpatrzenie	pierwszego	z	wymienionych	projektów	uchwał	w	pierwszej	kolejności	w	pkt	3,	a	drugiego
na	końcu	–	i	odpowiednie	przenumerowanie	podpunktów	w	punkcie	3	(od	1	do	11).

TYP	GŁOSOWANIA Jawne DATA	GŁOSOWANIA 2021-10-27	15:12:24

	

LICZBA	UPRAWNIONYCH 15 GŁOSY	ZA 14
LICZBA	OBECNYCH 14 GŁOSY	PRZECIW 0

LICZBA	NIEOBECNYCH 1 GŁOSY	WSTRZYMUJĄCE	SIĘ 0
	 	 GŁOSY	NIEODDANE 0

KWORUM	ZOSTAŁO	OSIĄGNIĘTE
UPRAWNIENI	DO	GŁOSOWANIA

LP NAZWISKO	I	IMIĘ GŁOS
1 Foltyniak	Jerzy ZA
2 Górna	Jadwiga ZA
3 Jakubiec	Jerzy NIEOBECNY
4 Komarnicka	Renata ZA
5 Kopacz	Wiesław ZA
6 Magiera-Sadlik	Barbara ZA
7 Matlak	Janusz ZA
8 Moczek	Mieczysław ZA
9 Pawlik	Józef ZA
10 Sowa	Stanisław ZA
11 Sternal	Maria ZA
12 Więcek	Jerzy ZA
13 Wrona	Roman ZA
14 Świerczek	Jan ZA
15 Świerczek	Zdzisław ZA



XXXV	sesja	Rady	Gminy	Buczkowice

GŁOSOWANIE

2 Przyjęcie	zmienionego	porządku	obrad.

TYP	GŁOSOWANIA Jawne DATA	GŁOSOWANIA 2021-10-27	15:15:12

	

LICZBA	UPRAWNIONYCH 15 GŁOSY	ZA 14
LICZBA	OBECNYCH 14 GŁOSY	PRZECIW 0

LICZBA	NIEOBECNYCH 1 GŁOSY	WSTRZYMUJĄCE	SIĘ 0
	 	 GŁOSY	NIEODDANE 0

KWORUM	ZOSTAŁO	OSIĄGNIĘTE
UPRAWNIENI	DO	GŁOSOWANIA

LP NAZWISKO	I	IMIĘ GŁOS
1 Foltyniak	Jerzy ZA
2 Górna	Jadwiga ZA
3 Jakubiec	Jerzy NIEOBECNY
4 Komarnicka	Renata ZA
5 Kopacz	Wiesław ZA
6 Magiera-Sadlik	Barbara ZA
7 Matlak	Janusz ZA
8 Moczek	Mieczysław ZA
9 Pawlik	Józef ZA
10 Sowa	Stanisław ZA
11 Sternal	Maria ZA
12 Więcek	Jerzy ZA
13 Wrona	Roman ZA
14 Świerczek	Jan ZA
15 Świerczek	Zdzisław ZA



XXXV	sesja	Rady	Gminy	Buczkowice

GŁOSOWANIE

3 Podjęcie	uchwały	w	sprawie	pokrycia	części	kosztów	gospodarowania	odpadami	komunalnymi
z	dochodów	własnych	niepochodzących	z	pobranej	opłaty	za	gospodarowanie	odpadami	komunalnymi

TYP	GŁOSOWANIA Jawne DATA	GŁOSOWANIA 2021-10-27	15:19:05

	

LICZBA	UPRAWNIONYCH 15 GŁOSY	ZA 14
LICZBA	OBECNYCH 14 GŁOSY	PRZECIW 0

LICZBA	NIEOBECNYCH 1 GŁOSY	WSTRZYMUJĄCE	SIĘ 0
	 	 GŁOSY	NIEODDANE 0

KWORUM	ZOSTAŁO	OSIĄGNIĘTE
UPRAWNIENI	DO	GŁOSOWANIA

LP NAZWISKO	I	IMIĘ GŁOS
1 Foltyniak	Jerzy ZA
2 Górna	Jadwiga ZA
3 Jakubiec	Jerzy NIEOBECNY
4 Komarnicka	Renata ZA
5 Kopacz	Wiesław ZA
6 Magiera-Sadlik	Barbara ZA
7 Matlak	Janusz ZA
8 Moczek	Mieczysław ZA
9 Pawlik	Józef ZA
10 Sowa	Stanisław ZA
11 Sternal	Maria ZA
12 Więcek	Jerzy ZA
13 Wrona	Roman ZA
14 Świerczek	Jan ZA
15 Świerczek	Zdzisław ZA



XXXV	sesja	Rady	Gminy	Buczkowice

GŁOSOWANIE

4 Podjęcie	uchwały	w	sprawie	zmiany	Wieloletniej	Prognozy	Finansowej	gminy	Buczkowice

TYP	GŁOSOWANIA Jawne DATA	GŁOSOWANIA 2021-10-27	15:21:58

	

LICZBA	UPRAWNIONYCH 15 GŁOSY	ZA 14
LICZBA	OBECNYCH 14 GŁOSY	PRZECIW 0

LICZBA	NIEOBECNYCH 1 GŁOSY	WSTRZYMUJĄCE	SIĘ 0
	 	 GŁOSY	NIEODDANE 0

KWORUM	ZOSTAŁO	OSIĄGNIĘTE
UPRAWNIENI	DO	GŁOSOWANIA

LP NAZWISKO	I	IMIĘ GŁOS
1 Foltyniak	Jerzy ZA
2 Górna	Jadwiga ZA
3 Jakubiec	Jerzy NIEOBECNY
4 Komarnicka	Renata ZA
5 Kopacz	Wiesław ZA
6 Magiera-Sadlik	Barbara ZA
7 Matlak	Janusz ZA
8 Moczek	Mieczysław ZA
9 Pawlik	Józef ZA
10 Sowa	Stanisław ZA
11 Sternal	Maria ZA
12 Więcek	Jerzy ZA
13 Wrona	Roman ZA
14 Świerczek	Jan ZA
15 Świerczek	Zdzisław ZA



XXXV	sesja	Rady	Gminy	Buczkowice

GŁOSOWANIE

5 Podjęcie	uchwały	w	sprawie	zmiany	budżetu	gminy	Buczkowice	na	rok	2021

TYP	GŁOSOWANIA Jawne DATA	GŁOSOWANIA 2021-10-27	15:27:09

	

LICZBA	UPRAWNIONYCH 15 GŁOSY	ZA 14
LICZBA	OBECNYCH 14 GŁOSY	PRZECIW 0

LICZBA	NIEOBECNYCH 1 GŁOSY	WSTRZYMUJĄCE	SIĘ 0
	 	 GŁOSY	NIEODDANE 0

KWORUM	ZOSTAŁO	OSIĄGNIĘTE
UPRAWNIENI	DO	GŁOSOWANIA

LP NAZWISKO	I	IMIĘ GŁOS
1 Foltyniak	Jerzy ZA
2 Górna	Jadwiga ZA
3 Jakubiec	Jerzy NIEOBECNY
4 Komarnicka	Renata ZA
5 Kopacz	Wiesław ZA
6 Magiera-Sadlik	Barbara ZA
7 Matlak	Janusz ZA
8 Moczek	Mieczysław ZA
9 Pawlik	Józef ZA
10 Sowa	Stanisław ZA
11 Sternal	Maria ZA
12 Więcek	Jerzy ZA
13 Wrona	Roman ZA
14 Świerczek	Jan ZA
15 Świerczek	Zdzisław ZA



XXXV	sesja	Rady	Gminy	Buczkowice

GŁOSOWANIE

6 Podjęcie	uchwały	w	sprawie	określenia	wysokości	stawek	podatku	od	nieruchomości

TYP	GŁOSOWANIA Jawne DATA	GŁOSOWANIA 2021-10-27	15:33:39

	

LICZBA	UPRAWNIONYCH 15 GŁOSY	ZA 13
LICZBA	OBECNYCH 14 GŁOSY	PRZECIW 0

LICZBA	NIEOBECNYCH 1 GŁOSY	WSTRZYMUJĄCE	SIĘ 1
	 	 GŁOSY	NIEODDANE 0

KWORUM	ZOSTAŁO	OSIĄGNIĘTE
UPRAWNIENI	DO	GŁOSOWANIA

LP NAZWISKO	I	IMIĘ GŁOS
1 Foltyniak	Jerzy ZA
2 Górna	Jadwiga WSTRZYMAŁ	SIĘ
3 Jakubiec	Jerzy NIEOBECNY
4 Komarnicka	Renata ZA
5 Kopacz	Wiesław ZA
6 Magiera-Sadlik	Barbara ZA
7 Matlak	Janusz ZA
8 Moczek	Mieczysław ZA
9 Pawlik	Józef ZA
10 Sowa	Stanisław ZA
11 Sternal	Maria ZA
12 Więcek	Jerzy ZA
13 Wrona	Roman ZA
14 Świerczek	Jan ZA
15 Świerczek	Zdzisław ZA



XXXV	sesja	Rady	Gminy	Buczkowice

GŁOSOWANIE

7
Podjęcie	uchwały	w	sprawie	zmiany	uchwały	dotyczącej	wyboru	metody	i	ustalenia	wysokości	stawki
opłaty	za	gospodarowanie	odpadami	komunalnymi	dla	nieruchomości	zamieszkałych	oraz	zwolnienia	w
części	z	tej	opłaty	właścicieli	nieruchomości	zabudowanych	budynkami	mieszkalnymi	jednorodzinnymi,
kompostujących	bioodpady	stanowiące	odpady	komunalne	w	kompostowniku	przydomowym

TYP	GŁOSOWANIA Jawne DATA	GŁOSOWANIA 2021-10-27	15:38:26

	

LICZBA	UPRAWNIONYCH 15 GŁOSY	ZA 14
LICZBA	OBECNYCH 14 GŁOSY	PRZECIW 0

LICZBA	NIEOBECNYCH 1 GŁOSY	WSTRZYMUJĄCE	SIĘ 0
	 	 GŁOSY	NIEODDANE 0

KWORUM	ZOSTAŁO	OSIĄGNIĘTE
UPRAWNIENI	DO	GŁOSOWANIA

LP NAZWISKO	I	IMIĘ GŁOS
1 Foltyniak	Jerzy ZA
2 Górna	Jadwiga ZA
3 Jakubiec	Jerzy NIEOBECNY
4 Komarnicka	Renata ZA
5 Kopacz	Wiesław ZA
6 Magiera-Sadlik	Barbara ZA
7 Matlak	Janusz ZA
8 Moczek	Mieczysław ZA
9 Pawlik	Józef ZA
10 Sowa	Stanisław ZA
11 Sternal	Maria ZA
12 Więcek	Jerzy ZA
13 Wrona	Roman ZA
14 Świerczek	Jan ZA
15 Świerczek	Zdzisław ZA



XXXV	sesja	Rady	Gminy	Buczkowice

GŁOSOWANIE

8
Podjęcie	uchwały	w	sprawie	zmiany	uchwały	dotyczącej	odbierania	odpadów	komunalnych	od
właścicieli	nieruchomości	niezamieszkałych,	na	których	powstają	odpady	komunalne	oraz	ustalenia
opłat

TYP	GŁOSOWANIA Jawne DATA	GŁOSOWANIA 2021-10-27	15:42:57

	

LICZBA	UPRAWNIONYCH 15 GŁOSY	ZA 14
LICZBA	OBECNYCH 14 GŁOSY	PRZECIW 0

LICZBA	NIEOBECNYCH 1 GŁOSY	WSTRZYMUJĄCE	SIĘ 0
	 	 GŁOSY	NIEODDANE 0

KWORUM	ZOSTAŁO	OSIĄGNIĘTE
UPRAWNIENI	DO	GŁOSOWANIA

LP NAZWISKO	I	IMIĘ GŁOS
1 Foltyniak	Jerzy ZA
2 Górna	Jadwiga ZA
3 Jakubiec	Jerzy NIEOBECNY
4 Komarnicka	Renata ZA
5 Kopacz	Wiesław ZA
6 Magiera-Sadlik	Barbara ZA
7 Matlak	Janusz ZA
8 Moczek	Mieczysław ZA
9 Pawlik	Józef ZA
10 Sowa	Stanisław ZA
11 Sternal	Maria ZA
12 Więcek	Jerzy ZA
13 Wrona	Roman ZA
14 Świerczek	Jan ZA
15 Świerczek	Zdzisław ZA



XXXV	sesja	Rady	Gminy	Buczkowice

GŁOSOWANIE

9 Podjęcie	uchwały	w	sprawie	zmiany	Gminnego	Programu	Profilaktyki	i	Rozwiązywania	Problemów
Alkoholowych	oraz	Przeciwdziałania	Narkomanii	na	rok	2021

TYP	GŁOSOWANIA Jawne DATA	GŁOSOWANIA 2021-10-27	15:46:11

	

LICZBA	UPRAWNIONYCH 15 GŁOSY	ZA 14
LICZBA	OBECNYCH 14 GŁOSY	PRZECIW 0

LICZBA	NIEOBECNYCH 1 GŁOSY	WSTRZYMUJĄCE	SIĘ 0
	 	 GŁOSY	NIEODDANE 0

KWORUM	ZOSTAŁO	OSIĄGNIĘTE
UPRAWNIENI	DO	GŁOSOWANIA

LP NAZWISKO	I	IMIĘ GŁOS
1 Foltyniak	Jerzy ZA
2 Górna	Jadwiga ZA
3 Jakubiec	Jerzy NIEOBECNY
4 Komarnicka	Renata ZA
5 Kopacz	Wiesław ZA
6 Magiera-Sadlik	Barbara ZA
7 Matlak	Janusz ZA
8 Moczek	Mieczysław ZA
9 Pawlik	Józef ZA
10 Sowa	Stanisław ZA
11 Sternal	Maria ZA
12 Więcek	Jerzy ZA
13 Wrona	Roman ZA
14 Świerczek	Jan ZA
15 Świerczek	Zdzisław ZA



XXXV	sesja	Rady	Gminy	Buczkowice

GŁOSOWANIE

10 Podjęcie	uchwały	w	sprawie	zmiany	miejscowego	planu	zagospodarowania	przestrzennego	sołectwa
Buczkowice	w	zakresie	niektórych	wskaźników	kształtowania	zabudowy

TYP	GŁOSOWANIA Jawne DATA	GŁOSOWANIA 2021-10-27	15:50:24

	

LICZBA	UPRAWNIONYCH 15 GŁOSY	ZA 14
LICZBA	OBECNYCH 14 GŁOSY	PRZECIW 0

LICZBA	NIEOBECNYCH 1 GŁOSY	WSTRZYMUJĄCE	SIĘ 0
	 	 GŁOSY	NIEODDANE 0

KWORUM	ZOSTAŁO	OSIĄGNIĘTE
UPRAWNIENI	DO	GŁOSOWANIA

LP NAZWISKO	I	IMIĘ GŁOS
1 Foltyniak	Jerzy ZA
2 Górna	Jadwiga ZA
3 Jakubiec	Jerzy NIEOBECNY
4 Komarnicka	Renata ZA
5 Kopacz	Wiesław ZA
6 Magiera-Sadlik	Barbara ZA
7 Matlak	Janusz ZA
8 Moczek	Mieczysław ZA
9 Pawlik	Józef ZA
10 Sowa	Stanisław ZA
11 Sternal	Maria ZA
12 Więcek	Jerzy ZA
13 Wrona	Roman ZA
14 Świerczek	Jan ZA
15 Świerczek	Zdzisław ZA



XXXV	sesja	Rady	Gminy	Buczkowice

GŁOSOWANIE

11 Podjęcie	uchwały	w	sprawie	zmiany	miejscowego	planu	zagospodarowania	przestrzennego	sołectwa
Godziszka	w	zakresie	niektórych	wskaźników	kształtowania	zabudowy

TYP	GŁOSOWANIA Jawne DATA	GŁOSOWANIA 2021-10-27	15:54:19

	

LICZBA	UPRAWNIONYCH 15 GŁOSY	ZA 14
LICZBA	OBECNYCH 14 GŁOSY	PRZECIW 0

LICZBA	NIEOBECNYCH 1 GŁOSY	WSTRZYMUJĄCE	SIĘ 0
	 	 GŁOSY	NIEODDANE 0

KWORUM	ZOSTAŁO	OSIĄGNIĘTE
UPRAWNIENI	DO	GŁOSOWANIA

LP NAZWISKO	I	IMIĘ GŁOS
1 Foltyniak	Jerzy ZA
2 Górna	Jadwiga ZA
3 Jakubiec	Jerzy NIEOBECNY
4 Komarnicka	Renata ZA
5 Kopacz	Wiesław ZA
6 Magiera-Sadlik	Barbara ZA
7 Matlak	Janusz ZA
8 Moczek	Mieczysław ZA
9 Pawlik	Józef ZA
10 Sowa	Stanisław ZA
11 Sternal	Maria ZA
12 Więcek	Jerzy ZA
13 Wrona	Roman ZA
14 Świerczek	Jan ZA
15 Świerczek	Zdzisław ZA



XXXV	sesja	Rady	Gminy	Buczkowice

GŁOSOWANIE

12 Podjęcie	uchwały	w	sprawie	zmiany	miejscowego	planu	zagospodarowania	przestrzennego	sołectwa
Kalna	w	zakresie	niektórych	wskaźników	kształtowania	zabudowy

TYP	GŁOSOWANIA Jawne DATA	GŁOSOWANIA 2021-10-27	15:58:15

	

LICZBA	UPRAWNIONYCH 15 GŁOSY	ZA 14
LICZBA	OBECNYCH 14 GŁOSY	PRZECIW 0

LICZBA	NIEOBECNYCH 1 GŁOSY	WSTRZYMUJĄCE	SIĘ 0
	 	 GŁOSY	NIEODDANE 0

KWORUM	ZOSTAŁO	OSIĄGNIĘTE
UPRAWNIENI	DO	GŁOSOWANIA

LP NAZWISKO	I	IMIĘ GŁOS
1 Foltyniak	Jerzy ZA
2 Górna	Jadwiga ZA
3 Jakubiec	Jerzy NIEOBECNY
4 Komarnicka	Renata ZA
5 Kopacz	Wiesław ZA
6 Magiera-Sadlik	Barbara ZA
7 Matlak	Janusz ZA
8 Moczek	Mieczysław ZA
9 Pawlik	Józef ZA
10 Sowa	Stanisław ZA
11 Sternal	Maria ZA
12 Więcek	Jerzy ZA
13 Wrona	Roman ZA
14 Świerczek	Jan ZA
15 Świerczek	Zdzisław ZA



XXXV	sesja	Rady	Gminy	Buczkowice

GŁOSOWANIE

13
Podjęcie	uchwały	w	sprawie	zmiany	uchwały	dotyczącej	określenia	wysokości	i	zasad	wypłaty	diet
przysługujących	radnym	gminy	Buczkowice	i	sołtysom	oraz	zwrotu	kosztów	podróży	służbowych
przysługujących	radnym

TYP	GŁOSOWANIA Jawne DATA	GŁOSOWANIA 2021-10-27	16:05:29

	

LICZBA	UPRAWNIONYCH 15 GŁOSY	ZA 13
LICZBA	OBECNYCH 14 GŁOSY	PRZECIW 0

LICZBA	NIEOBECNYCH 1 GŁOSY	WSTRZYMUJĄCE	SIĘ 1
	 	 GŁOSY	NIEODDANE 0

KWORUM	ZOSTAŁO	OSIĄGNIĘTE
UPRAWNIENI	DO	GŁOSOWANIA

LP NAZWISKO	I	IMIĘ GŁOS
1 Foltyniak	Jerzy ZA
2 Górna	Jadwiga WSTRZYMAŁ	SIĘ
3 Jakubiec	Jerzy NIEOBECNY
4 Komarnicka	Renata ZA
5 Kopacz	Wiesław ZA
6 Magiera-Sadlik	Barbara ZA
7 Matlak	Janusz ZA
8 Moczek	Mieczysław ZA
9 Pawlik	Józef ZA
10 Sowa	Stanisław ZA
11 Sternal	Maria ZA
12 Więcek	Jerzy ZA
13 Wrona	Roman ZA
14 Świerczek	Jan ZA
15 Świerczek	Zdzisław ZA



GŁOSOWANIE

14 Przyjęcie	sprawozdania	z	działalności	Wójta	Gminy	Buczkowice	za	III	kwartał	2021	roku.

TYP	GŁOSOWANIA Jawne DATA	GŁOSOWANIA 2021-10-27	16:23:49

	

LICZBA	UPRAWNIONYCH 15 GŁOSY	ZA 13
LICZBA	OBECNYCH 14 GŁOSY	PRZECIW 0

LICZBA	NIEOBECNYCH 1 GŁOSY	WSTRZYMUJĄCE	SIĘ 0
	 	 GŁOSY	NIEODDANE 1

KWORUM	ZOSTAŁO	OSIĄGNIĘTE
UPRAWNIENI	DO	GŁOSOWANIA

LP NAZWISKO	I	IMIĘ GŁOS
1 Foltyniak	Jerzy ZA
2 Górna	Jadwiga ZA
3 Jakubiec	Jerzy NIEOBECNY
4 Komarnicka	Renata ZA
5 Kopacz	Wiesław NIE	ODDAŁ	GŁOSU
6 Magiera-Sadlik	Barbara ZA
7 Matlak	Janusz ZA
8 Moczek	Mieczysław ZA
9 Pawlik	Józef ZA
10 Sowa	Stanisław ZA
11 Sternal	Maria ZA
12 Więcek	Jerzy ZA
13 Wrona	Roman ZA
14 Świerczek	Jan ZA
15 Świerczek	Zdzisław ZA



XXXV	sesja	Rady	Gminy	Buczkowice

GŁOSOWANIE

15 Przyjęcie	protokołu	z	XXXIV	sesji	Rady	Gminy	Buczkowice

TYP	GŁOSOWANIA Jawne DATA	GŁOSOWANIA 2021-10-27	16:29:45

	

LICZBA	UPRAWNIONYCH 15 GŁOSY	ZA 13
LICZBA	OBECNYCH 13 GŁOSY	PRZECIW 0

LICZBA	NIEOBECNYCH 2 GŁOSY	WSTRZYMUJĄCE	SIĘ 0
	 	 GŁOSY	NIEODDANE 0

KWORUM	ZOSTAŁO	OSIĄGNIĘTE
UPRAWNIENI	DO	GŁOSOWANIA

LP NAZWISKO	I	IMIĘ GŁOS
1 Foltyniak	Jerzy ZA
2 Górna	Jadwiga ZA
3 Jakubiec	Jerzy NIEOBECNY
4 Komarnicka	Renata ZA
5 Kopacz	Wiesław NIEOBECNY
6 Magiera-Sadlik	Barbara ZA
7 Matlak	Janusz ZA
8 Moczek	Mieczysław ZA
9 Pawlik	Józef ZA
10 Sowa	Stanisław ZA
11 Sternal	Maria ZA
12 Więcek	Jerzy ZA
13 Wrona	Roman ZA
14 Świerczek	Jan ZA
15 Świerczek	Zdzisław ZA
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